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Interaktīvā spēle par godu 
Alojas pilsētas dzimšanas 

dienai

Par Staiceles 29. dzimšanas dienu

Janvārā pēdējā sestdienā, 30. 
janvārī, Staicele svinēs savu 29. 
dzimšanas dienu. Tiesa gan, šogad 
svinības atšķirsies no iepriekšējo 
gadu svinībām, jo pasākums notiks 
nevis kultūras namā, bet ārpus tā, 
turklāt nedēļas garumā.

Par godu Staiceles 29. dzim-
šanas dienai:

Staiceles kultūras nams or-• 
ganizē akciju ,,Mūsu pilsēta – mana 
Staicele”, kur aicina pilsētas iedzī-
votājus un cilvekus, kuriem pilsēta 
mīļa, līdz 28. janvārim iesūtīt kādu 
audiovizuālu darbu (fotogrāfi ju, 
audio ierakstu, video, apsveikumu, 
zīmējumu sniegā, dzejoli, dzies-
mu, gleznu vai jebkādā citā radošā 
izpausmē tapušu oriģināldarbu), 
kurā tiek attainota, sveikta, godāta 
un citādi sumināta Staiceles pilsēta 
tās 29. dzimšanas dienā. Oriģinālā-
ko darbu autori saņems taustāmu 
sveicienu no Staiceles pilsētas un 
pagasta pārvaldes. 

Visus akcijā iesūtītos darbus, kā 
arī citus audiovizuālus materiālus, 
pilsētas iedzīvotāji un viesi varēs 
redzēt uz Staiceles kultūras nama 

fasādes, 30. janvārī no plkst. 17.00 
līdz 20.00.

Staiceles Tūrisma un in-• 
formācijas centrs sadarbībā ar Stai-
celes Jauniešu bidrību ,,Pivālind” 
ir radījis maršrutu ar uzdevumiem. 
Interesanti, ka, skatoties no putna 
lidojuma, maršruts atgādina stārķa 
kontūru pilsētas teritorijā! Visi in-
teresenti ir aicināti veikt maršrutu 
no 20. janvāra, savukārt tiem, kuri 
vēlas sacensties par erudītākā titulu 
un balvām, pastaiga ar uzdevumiem 
jāveic līdz 28. janvārim. Maršrutam 
sekot līdzi un pildīt uzdevumus būs 
iespējams gan papīra formātā, gan 
digitāli – sīkāka informācija Alojas 
Tūrisma un informācijas centrā.

Erudītākais maršruta veicējs 
tiks paziņots 30. janvārī uz Staice-
les kultūras nama fasādes no plkst. 
17.00 līdz 20.00.

Staiceles lībiešu muzejs • 
,,Pivālind” pie vecā krodziņa radīs 
brīvdabas izstādi ,,Staiceles pilsēta 
gadu garumā”, kuru cilvēki ir laipni 
aicināti aplūkot no 20. janvāra. Kā 
arī no 16. janvāra muzejs savā Face-
book lapā katru dienu, hronoloģiskā 

secībā, publicēs divu gadu fotogrāfi -
jas kopā ar aprakstiem no Staiceles 
pilsētas vēstures.

Staiceles pilsētas biblio-• 
tēka sadarbībā ar Staiceles pamat-
skolas pirmsskolas izglītības iestādi 
radīs izstādi ,,Kas ir Staicele?” un 20. 
janvārī izstādīs to bibliotēkas liela-
jos logos – tā, lai to varētu redzēt 
ikviens interesents!

30. janvārī no plkst. 18.00 • 
līdz 19.00 Rozēnu – Staiceles ev. lut. 
baznīcas sienas tiks izgaismotas un 
uz tām varēs redzēt baznīcas vēsturi 
un attīstību, kā arī skaistākos Staice-
les notikumus 29 gadu garumā.

Staiceles Mūzikas un māks-• 
las skola Staiceles pilsētai 30. janvā-
rī no plkst. 17.00 līdz 18.00 dāvina 
performanci ,,Atmiņu mirklis”.

Staiceles pamatskolas ko-• 
lektīvs Staiceles pilsētas 29. dzim-
šanas dienai par godu radīs audio-
vizuālus sveicienus, kurus redzēt 
būs iespējams uz Staiceles kultūras 
nama fasādes, 30. janvārī no plkst. 
17.00 līdz 20.00.

Sagatavoja:
Marta Māra Kuzmenko

Par godu Alojas pilsētas 29. dzimšanas dienai Alojas novada dome un 
Alojas kultūras nams aicina ikvienu piedalīties interaktīvā spēlē, lai noskaidrotu 
savas zināšanas un uzzinātu, ko jaunu Alojas pilsētas vēsturi un citiem nozī-
mīgiem notikumiem. Spēle būs pieejama Alojas novada domes tīmekļvietnē: 
www.aloja.lv, kā arī pašvaldības un Alojas kultūras nama Facebook lapā. Spēle 
izstrādāta, izmantojot aplikāciju „Kahoot”, iedzīvotājiem tā būs pieejama laika 
periodā no 25.01. līdz 31.01. Spēles jautājumi iedzīvotājiem būs pieejami arī 
drukātā formātā, no 25. janvāra tos varēs saņemt Alojas pilsētas bibliotēkā. 
Pirmās trīs vietas iegūs pārsteiguma balvas no Alojas novada uzņēmējiem. 
Savukārt pareizās atbildes tiks publicētas nākamajā pašvaldības informatīvajā 
izdevumā.

Vienlaikus informējam, ka plašāka informācija par pilsētas jubileju un 
personām, kuras akcijas „Paldies!” ietvaros saņēmušas paldies, tiks publicēta 
februāra numurā.

Aloja!
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2020. gads sporta dzīvē
Lai arī 2020. gads bija nepie-

redzētiem notikumiem bagāts un 
tas nav bijis viegls nevienam, to-
mēr sportisti nesēdēja rokas klēpī 
salikuši. Sporta sacensības un pa-
sākumi norisinājās, lai arī ne tā kā 
ierasti. Kādā sporta veidā izmai-
ņas bija lielākas, kādā mazākas. 

Futbols
2020. gada  futbola sezona 

izvērtās negaidīti sarežģīta, tika 
pārtraukts OC Limbaži rīkotais 
čempionāts telpās un atlikti visi 
vasaras čempionātu sākumu lai-
ki. Vēlāk visi turnīri tika aizvadīti 
saīsinātos formātos, taču koman-
du vietu sadalījums turnīros tika 
noskaidrots.

 Minifutbolā, jeb futbolā 7:7, 
OC Limbaži rīkotajā čempionātā 
piedalījās arī divas komandas no 
Alojas novada – Puikules PKU, 
izcīnot 6. vietu un Staicele/Ever-
ton, kuri izcīnīja 1. vietu turnīrā 
un pārstāvēja čempionātu Vid-
zemes fi nālā.  Staicele/Everton 
Vidzemes fi nālturnīrā izcīnīja 
2. vietu un ieguva ceļazīmi uz 
Latvijas fi nālu futbolā 7:7, kurā 
pēc spraigām cīņām tika iegūta 
3. vieta.

Alojas novada futbolisti pār-
stāvējuši arī IMPAR/Limbaži Cēsu 
pilsētas atklātajā čempionātā 
futbolā 7:7 un izcīnījuši 2. vietu. 
(T. Smiļģis, I. Talcis, A. Kārkliņš, 
E. Arnavs un V. Apiņš – Staicele/
Everton.)

 FK Staiceles Bebri piedalījās 
Latvijas 2. līgas čempionātā  fut-
bolā un izcīnīja 6. vietu  12 ko-
mandu konkurencē.

Latvijas čempionāta 1. 
līgā FK Smiltene BJSS sastāvā 
M.Ķirsis 8. vieta (9 komandas)
Latvijas Virslīgas dublieru čem-
pionātā Valmiera FK -2 sastāvā 
A. Nazarovs un J.M. Taulavičus, 
2. vieta (10. komandas.)

Latvijas Virslīgas čempionātā 
Valmiera FK sastāvā A. Jaunzems 
3. vieta (10 komandas), kā arī Al-
vis Jaunzems tika uzaicināts pār-
stāvēt Latvijas valstsvienību un 

No 13. janvāra sākas 
tiešsaistes treniņi

No trešdienas, 13. janvāra, sākas 
fi zisko aktivitāšu nodarbības attālināti 
tiešsaistes režīmā.

Nodarbības notiks no plkst. 18.30 līdz 19.30. Tās vadīs trenere Alise Putraima.
Lūdzam sportot gribētājus sekot informācijai Alojas novada tīmekļvietnē un Facebook lapā. 

Informējam, ka A. Putraima savus vingrotājus ir uzrunājusi individuāli, bet aicinām pieteikties 
arī citus vingrotājus: 28488853.

Saite uz nodarbību tiks nosūtīta tiem, kuri pieteikušies pirms nodarbības. 
Nodarbības tiek organizētas projekta „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profi laksei Alojas novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/028 ietvaros.

Janvārī Staiceles pamatskolai tiks iegādāts slēpošanas inventārs
Projekta „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profi laksei Alojas 

novadā” ietvaros janvārī noslēgts līgums par 20 slēpošanas komplektu iegādi. Slēpošanas in-
ventārs tiks nodots Staiceles pamatskolas pārraudzībā.

Projekta „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību 
profi laksei Alojas novadā” 

aktualitātes

spēlē pret Andoru debitēja Latvi-
jas izlases sastāvā.

Medību šaušana
2020. gada sezonā Staiceles 

šautuvē „Pūces” norisinājās trīs 
medību šaušanas sacensības. 

Latvijas Mednieku savienības 
Rīgas reģiona kausa izcīņā indi-
viduālajās sacensībās šaušanas 
disciplīnā „Pa skrejošo zaķi” 54 
dalībnieku konkurencē 1. vietu 
ieguva Juris Masļeņikovs („MK Ai-
naži”).  

Individuālajās sacensībās 
šaušanas disciplīnā „Pa skrejošo 
mežacūku” 54 dalībnieku konku-
rencē 1. vietu ieguva Juris Masļe-
ņikovs („MK Ainaži”). 

Komandu sacensībās 17 ko-
mandu konkurencē 3. vietu iegu-
va „MK AJURA” 2, kuru pārstāvēja 
Elvis Arnavs, Juris Masļeņikovs 
pārstāvēja „MK Ainaži”.

Mednieku biedrības „Mež-
gravas” ceļojošā „Osvalda kausa” 
izcīņā individuālajās sacensībās 
šaušanas disciplīnā „Pa skrejošo 
mežacūku” 43 dalībnieku konku-
rencē 1. vietu ieguva Mārtiņš Žī-
gurs („MK Ainaži”). 

Komandu šaušanas disciplīnā 
„Pa skrejošo mežacūku” 7 koman-
du konkurencē 1. vietu ieguva 
komanda „Mežkungs” (Kaspars 
Eglītis, Māris Broms, Laura Reide, 
Jānis Kovisārs un Andris Celms). 

Komandu šaušanas disciplīnā 
„Pa skrejošo mežacūku” 7 koman-
du konkurencē 2. vietu ieguva ko-
manda „Mežgravas – 3/1” (Ainārs 
Kleins, Modris Lilenblats un Agris 
Krūmiņš). 

Komandu šaušanas discip-
līnā „Pa skrejošo mežacūku” 7 
komandu konkurencē 3. vietu ie-
guva komanda „MK Ainaži” (Juris 
Masļeņikovs, Elīna Žīgure, Elvis 
Arnavs, Mārtiņš Žīgurs un Mārcis 
Arnavs)

Mednieku kluba „Ainaži” ce-
ļojošā „Muižnieku kausa” izcīņā 
individuālajās sacensībās šauša-
nas disciplīnā „Pa skrejošo me-
žacūku” un „Pa skrejošo zaķi” 51 

dalībnieku konkurencē 1. vietu 
izcīnīja Mārcis Anravs („MK Aina-
ži”). 

Panākumus medību šauša-
na guva arī Mareks Bašens, kurš 
Latvijas čempionātā šaušanā ie-
guva 3. vietu meistaru grupā sa-
censībās „skrejošais alnis” un 3. 
vietu meistaru grupā sacensībās 
„skrejošā mežacūka”.

Mareks piedalījās arī Māra 
Bondara piemiņas pasākumā ie-
guva 1. vietu „Šaušanā pa skrejo-
šo meža ruksi” 35 m komandu 
konkurencē (komanda „Mārkulīči 
ZalaArms”) un 2. vietu „Šaušanā 
pa skrejošo ruksi” 35 m meistaru 
grupā. 

Martinelli izaicinājuma tur-
nīrā Mareks ieguva 1. vietu šau-
šanas disciplīnā „Skrejošais alnis 
100 m”, 2. vietu komandu šau-
šanas disciplīnā „Skrejošais alnis 
100 m” (komanda „Mārkulīči”) 
un 2. vietu komandu šaušanas 
disciplīnā „Skrejošā mežacūka 35 
m” (komanda „Mārkulīči”). 

Motokross
Alojas pagasta Jaunzemnie-

ku trasē 4.jūlijā norisinājās Retro 
čempionāts. Kopumā piedalīju-
šies 156 dalībnieki. Alojietis Artis 
Silājs („MK Aloja”)  retro 250 cm3  

klasē izcīnīja 1. vietu, bet Māris 
Miezītis („MK Aloja”) retro 500 
cm3 3. vietu. 

2020. gada 2. augustā  Jaun-
zemnieku trasē pirmo reizi Alojā 
norisinājās Latvijas čempionāta 
motokrosā pirmā posma sacīk-
stes. Šajās sacīkstēs pulcējās vai-
rāk kā 116 dalībnieku gan no Lat-
vijas, gan ārzemēm. Čempionātā 
no vietējiem sportistiem piedalī-
jās staicelieties Jānis Sedlenieks 
ar pārinieku Ģirtu Indrijaiti, kuri 
blakusvāģu – veterānu klasē izcī-
nīja 3. vietu. 

„MK ASB” 2020. gadā Latvi-
jas amatieru čempionātā kopvēr-
tējumā ierindojās 3. vietā no 38 
komandām. Kopvērtējumā indi-
viduāli kluba dalībnieki arī iegu-
va vienu 1. vietu, divas 2. vietas 

un vienu 3. vietu.

Karatē
Janvārī norisinājās XX Bal-

tic States Open Karate Champi-
onship, kurā piedalījās arī mūsu 
puses sportisti – Mārcis Skrīvelis 
(U18 + 76 kg) ieguva 1. vietu un 
Eduards Dūrens (U12+42kg) ie-
guva 2. vietu. 

Februārī norisinājās 47. Ei-
ropas Karate Čempionāts Junio-
riem, Kadetiem un U21, kurā 
piedalījās arī M. Skrīvelis. Kā arī 
15. februārī norisinājās „RTKK 
2020” čempionāts, kurā KUMITE 
1. vietu ieguva Mairita Volde un 
Andreass Meļņičenko. 

Anete Volde piedalījās Feel 
Free Cup, kurā ieguva 3. vietu, 
kā arī „RTKK 2020” čempionātā, 
kurā Anete ieguva 3. vietu.

Novuss
Novada novusa komanda 

(Sergejs Fiļipovs, Atis Zariņš, 
Imants Zariņš, Visvaldis Ķēniņš, 
Uģis Dubra, Marģis Rozītis un Ju-
ris Ozols) piedalījās Republikas 
komandu čempionātā novusā, 
kurā 2. līgā ieguva 1. vietu, līdz ar 
ko iekļuva 1. līgā.

Galda teniss
Galda tenisa klubs Aloja pie-

dalījās Latvijas komandu čempio-
nātā galda tenisa 2. līgā, kur iegu-
va 4. vietu un 1. tautas līgā, kur 
arī tika iegūta 4. vieta.

Volejbols
OC „Limbaži” sporta hallē no-

risinājās Latvijas volejbola federā-
cijas Ziemas kausa fi nālsacensības 
U-13 vecuma grupas meitenēm. 
1. vietu no visām 12 komandām 
ieguva Limbažu un Salacgrīvas 
sporta skolas komanda, kuras da-
lībniece ir puikuliete Marta Beat-
rise Gintere. Marta 2020. gadā ir 
izcīnījusi 3. vietu Latvijas Jaunat-
nes čempionāta pludmales volej-
bola 3. posmā, 2. vietu Cēsu kau-
sā volejbolā, 2. vietu U-13 grupā 
meitenēm Vasaras spēles volejbo-

lā fi nāla posma sacensībās. Kā arī 
Sands jauniešu kausā tika izcīnīta 
2. vieta.

Florbols
Kocēnu „Rubenes” fl orbolu 

kluba pirmais numurs vārtos, pui-
kulietis Roberts Trepšs, pagājuša-
jā gadā sāka savu pirmo sezonu 
Norvēģijas virslīgas klubā „Har-
stad IBK”. Aizvadītajā sezonā R. 
Trepšs bija neapšaubāms „Rube-
nes” vārtsargs Nr. 1, kamēr Nor-
vēģijā sezona vēl notiek un „Har-
stad IBK” cīnās par play off. 

Basketbols
2020. gadā Latvijas čempion-

vienībai „VEF Rīga” pievienojās 
Mārcis Vītols. Iepriekšējo sezonu 
M. Vītols pavadīja basketbola klu-
bā „Ventspils”. Vietējā čempionā-
tā 20 mačos vidēji iegūti 6,4 pun-
kti, 3,3 rezultatīvas piespēles un 
36,9% realizēti tālmetieni. 

Spēka trīscīņa
Ivars Mauriņš šogad piedalījās 

Latvijas čempionāts spēka trīscīņā 
ar ekipējumu Gulbenē, kur iegu-
va 2. vietu. Latvijas čempionāts 
spiešanā guļus ar ekipējumu arī 
tika iegūta 2. vieta. Gulbenes at-
klātajā čempionātā spēka trīscīņā 
ar ekipējumu Ivars ieguva 1. vietu 
un tāpat arī Latvijas online čem-
pionāts klasiskajā  spēka trīscīņā 
tika iegūta 1. vieta.

Lai arī iepriekšējā sezona 
sportā un sportistiem ir bijusi 
grūta, ir liels prieks par sportistu 
sasniegto. Paldies sportistiem par 
sasniegumiem. Paldies arī visiem 
līdzjutējiem un atbalstītājiem. Vē-
lam veiksmi un izturību sportis-
tiem 2021. gadā! 

Informāciju sagatavoja: 
Jānis Jaunzems, 

Dainārs Konrāds, 
Juta Gargurne, 
Sergejs Fiļipovs

Informāciju apkopoja: 
Ineta Vladimirova

Lai valstī izsludinātās ārkārtējās 
situācijas laikā Alojas novada sporta 
skolas profesionālās ievirzes program-
mu un interešu izglītības programmu 
audzēkņiem būtu iespēja turpināt tre-
niņu procesu, Alojas slidotavā janvāra 
sākumā tika uzliets ledus.

Saskaņā ar Ministru kabineta rīko-
juma Nr. 655 5.17. punktu, ievērojot 
stingras epidemioloģiskās prasības, sli-
dotava var tikt izmantota sporta treniņu 
(nodarbību), tai skaitā interešu izglītī-
bas un profesionālās ievirzes izglītības 
programmu, ietvaros. Sporta treniņi 
grupās drīkst notikt tikai ārpus telpām 
un nepārsniedzot 10 cilvēku skaitu un 
neizmantojot ģērbtuves vai individuāli 
un vienas mājsaimniecības ietvaros.

Atgādinām, ka saskaņā ar Ministru 
kabineta rīkojumu Nr. 655 „Par ārkār-

Alojas slidotavā uzliets ledus – 
slidotavu var izmantot Alojas 
novada sporta skolas treniņu 
procesam vai individuāli un 

vienas mājsaimniecības ietvaros
tējās situācijas izsludināšanu” līdz 7. 
februārim valstī ir izsludināta ārkārtējā 
situācija, kas paredz virkni ierobežoju-
mu, tostarp aizliedz iedzīvotāju pulcē-
šanos izklaides un atpūtas vietās. Sods 
par ārkārtējās situācijas neievērošanu 
privātpersonām ir līdz 2000 eiro, bet 
juridiskām personām līdz 5000 eiro.

Papildus informējam, ka Alojas no-
vada pašvaldības policija pastiprināti 
kontrolēs to, lai Alojas slidotavā netiek 
pārkāpti ārkārtējās situācijas laikā no-
teiktie ierobežojumi.

Aicinām iedzīvotājus būt atbildī-
giem un ar sapratni izturēties pret Lat-
vijā ieviestajiem COVID-19 izplatību 
ierobežojošajiem pasākumiem.

Sagatavoja: Rūta Ezerniece,
Alojas novada sporta skolas direktore
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2020. gadā Covid-19 pandē-
mijas ierobežojumu dēļ Alojas 
kultūras namā nācās atcelt vairā-
kus  pasākumus. Izpalika arī deju 
kolektīvu dalība Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos, 
kas tika pārcelti uz 2021. gadu. 

Kultūras nama budžeta tāmē 
ietaupītos līdzekļus Alojas no-
vada dome atļāva izlietot nama 
tehniskā stāvokļa uzlabošanai. 
Par 4 946,00 EUR SIA „JAP” veica 

Alojas kultūras namā pandēmijas laikā 
uzlabo tehnisko stāvokli

četru tehnisko ieeju kāpņu kapi-
tālo remontu un domes centrālās 
ieejas fasādes remontu. Ilgi gai-
dīto lielās zāles un skatuves bē-
niņu siltināšanu veiks SIA „KALO 
BŪVE”, izmaksas: 3084,00 EUR. 
Toties par  482,00 EUR tika iegā-
dātas sešas lustras laulību zālei 
un priekštelpai.

Savukārt par ietaupītajiem 
dziesmu un dejas svētku fi nanšu 
līdzekļiem (3 925,00 EUR)  tika 

Lai paplašinātu novada ie-
dzīvotāju aktivitātes svaigā gai-
sā, Alojas novada dome, sadar-
bojoties ar Alojas Ausekļa vi-
dusskolu, piedāvā bezmaksas 
slēpošanas inventāra nomu.

Šobrīd Alojas Ausekļa vidus-
skola pieejams šāds slēpšanas in-
ventārs:

Slēpošanas zābaki (iz-• 
mērs no 36 līdz 45);

30 slēpošanas komplekti • 
(komplektā: slēpes un slēpošanas 
nūjas)

Lai pieteiktos inventāra no-
mai, nepieciešams veikt rezervā-
ciju, zvanot 26367814. Nomā-
tājs, saņemot inventāru, aizpildīs 
veidlapu, tā apliecinot materiālo 
atbildību par slēpošanas kom-
plektiem.

Rezervācijas laiks no 
plkst. 9.00 līdz 17.00 (arī nedēļas 
nogalēs).

Slēpošanas inventārs tiks 
izsniegts pie Alojas sporta hal-
les, Ausekļa ielā 1, Alojā. Saņemot 
rezervēto inventāru, nomātājs 
nevarēs doties iekštelpās.

Jāpiebilst, ka pēc inventāra 
lietošanas, tas jāatgriež atpakaļ 
tajā pašā dienā tā sākotnējā stā-
voklī.

Atgādinām, ka slēpot var tikai 
tad, ja sniega biezums ir virs 10 
cm.

Inventārs pieejams pateicoties 
ESF projektam “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profi laksei Alojas no-
vadā” Nr. Nr.9.2.4.2/16/I/028.

Janvārī šī projekta ietvaros 
pasūtīts slēpošanas inventārs arī 
Staiceles pamatskolai, šobrīd slē-
pošanas komplekti vēl nav pieeja-
mi.

Vēršam uzmanību, ka jopro-
jām jāievēro piesardzības pasā-
kumi un individuālā atbildība par 
savu veselību. Aicinām rūpēties 
par roku higiēnu un izmantot 
publiski pieejamos dezinfekcijas 
stendus, kā arī ievērot distanci un 
sanitāro protokolu.

Sagatavoja: Regīna Grosa

Iespējama 
bezmaksas 
slēpošanas 
inventāra 

noma

Decembrī Alojas Ausekļa vi-
dusskola saņēma jaunu fototeh-
niku, ko skolai ar pašvaldības at-
balstu sarūpēja biedrība „Atbalsts 
Alojas Ausekļa vidusskolai”.

Šī gada pavasarī Alojas novada 
pašvaldība izsludināja nevalstisko 
organizāciju projektu konkursu. 
Finansiālu atbalstu tajā ieguva arī 
skolas atbalsta biedrības projekts 
„Fototehnikas iegāde Alojas Au-
sekļa vidusskolai”.

Biedrības projekta mērķis bija 
iegādāties jaunu un mūsdienu 
tehnoloģiju laikmetam atbilstošu 
fototehniku, lai izglītības iestāde 
varētu kvalitatīvi atspoguļot izglī-
tības iestādes aktivitātes, popula-
rizējot skolu un Alojas novadu. 
Līdz šim skolai savas foto apara-
tūras nebija. Tas apgrūtināja pa-
sākumu atspoguļošanu un iesais-
tīšanos dažādās aktivitātēs. Jaunā 
fototehnika palīdzēs veidot skolas 
vēsturi, uzņemt kvalitatīvus foto 
un video materiālus.

Projektā iegādātās fototeh-
nikas kopējās izmaksas ir 671,86 
EUR. No tiem 500 EUR pašvaldī-
bas fi nansējums, bet 171,85 EUR 
biedrības ieguldījums.

Par projekta līdzekļiem tika ie-
gādāts Canon fotoaparāts un foto 
objektīvs, atmiņas karte un soma 
aparatūras uzglabāšanai.

Alojas Ausekļa vidusskolai 
sava fototehnika

Izmantojot jauno fototehni-
ku, tapušas jau pirmās fotogrāfi -
jas. Pirmajos kadros iemūžinātas 
vairākas sākumskolas klases, kad 
tās, beidzot 1. semestri, svētku 
noskaņā posās ziemas brīvlaikā.

Alojas Ausekļa vidusskola pa-
teicas biedrības „Atbalsts Alojas 
Ausekļa vidusskolai” vadītājai Ine-
tai Miezītei par sen lolotās ieceres 
īstenošanu.

Sagatavoja: 
Liāna Lilenblate-Sipko

Alojas novada pašvaldība atgā-
dina visiem ceļu satiksmes dalīb-
niekiem, ne tikai autobraucējiem, 
bet arī gājējiem, ka ziemā, īpaši 
mainīgos laika apstākļos, jārēķi-
nās ar to, ka pārvietošanās var būt 
apgrūtināta, bet ceļa virsmas stā-
voklis var mainīties negaidīti un 
strauji.

Aicinām autovadītājus būt 
īpaši piesardzīgiem un izvēlēties 
atbilstošu braukšanas ātrumu un 
distanci, kā arī aicinām gan auto-
vadītājus, gan gājējus būt piesar-
dzīgiem pie gājēju pārejām.

Vienlaikus informējam, ka zie-

Aicinām satiksmes 
dalībniekus būt īpaši 

piesardzīgiem ziemas periodā
mā uz dažādu kategoriju ceļiem 
ir atšķirīgas uzturēšanas prasības. 
Uzturēšanas klases tiek piešķirtas 
atkarībā no ceļu klasifi kācijas, sa-
tiksmes intensitātes, seguma tipa, 
tehniskā stāvokļa, plānotā (pieeja-
mā) fi nansējuma un sociālekono-
miskās nozīmes.

Lai nepakļautu sevi un citus 
ceļu satiksmes dalībniekus pa-
augstinātam riskam, aicinām au-
tovadītājus izvēlēties laika apstāk-
ļiem un ceļa stāvoklim atbilstošu 
braukšanas stilu un ātrumu.

Sagatavoja: Regīna Grosa

iegādāti kultūras nama jauktā 
kora „ALE” dziedātāju tautas tēr-
pi. Brunču audumu izauda SIA 
„LIMBAŽU TĪNE”, savukārt tērpu 
šūšanu veica SIA „Aigas Skrasti-
ņas šūšanas salons”. Iepriekšējie 
kora tērpi tika darināti pirms 27 
gadiem, tādēļ šis ir nozīmīgs un 
ilgi gaidīts ieguldījums.

Sagatavoja: Ineta Laizāne

No 1. janvāra ir paaugstinā-
tas minimālās vecuma pensijas, 
invaliditātes pensijas un apgād-
nieka zaudējuma pensijas un 
valsts sociālā nodrošinājuma 
apmēri, tādējādi  nosakot jau-
nus, augstākus minimālos ienā-
kumu sliekšņus. Taču visiem to 
saņēmējiem ir jāņem vērā, ka 
šīm izmaiņām ir noteikts pār-
ejas periods.

Attiecībā uz minimālo vecuma 
pensijas, invaliditātes pensijas un 
apgādnieka zaudējuma pensijas 

Jauno pensiju un pabalstu izmaksām ir pārejas periods
saņēmējiem pārejas perioda no-
teikumi nosaka, ka par laiku no 1. 
janvāra līdz 30. aprīlim šīs pensijas, 
kas nosakāmas minimālās pensijas 
apmērā, izmaksās pēc aprēķiniem, 
kādi bija noteikti līdz 2020. gada 
31. decembrim. Ne vēlāk kā līdz 
2021. gada maijam tiks veikts 
šo minimālo pensiju pārrēķins, 
un starpību (naudu par iepriek-
šējiem mēnešiem kopš janvāra)  
izmaksās vienlaikus ar 2021. 
gada maija pensiju.

Attiecībā uz valsts sociālā no-

drošinājuma pabalsta saņēmējiem 
pārejas noteikumi nosaka, ka no 
2021. gada 1. janvāra līdz 30. 
aprīlim nodrošinājuma pabalsta 
izmaksa tiks nodrošināta tādā ap-
mērā, kā to noteica normatīvais 
regulējums līdz 2020. gada 31. de-
cembrim. Savukārt par laiku no 
1. janvāra līdz 30. aprīlim Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentū-
ra (VSAA) veiks nodrošinājuma 
pabalsta pārrēķinu un nodroši-
nās starpības izmaksu maijā.

Kopumā izmaņas ietekmēs 

aptuveni 115 000 cilvēku. Tāpēc 
minētajiem jauninājumiem nepie-
ciešams pārejas periods, lai gada 
nogalē pieņemtās izmaiņas liku-
mos ieviestu VSAA administrētajās 
informācijas sistēmās, kur nepie-
ciešams izstrādāt un ieviest jaunus 
algoritmus pensiju un pabalstu 
piešķiršanas un pārrēķināšanas 
operācijās. 

Sagatavoja: Egils Zariņš, 
LM Komunikācijas nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciālists
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2020. gada 28. decembra 
sēdē lēma:

pieņemt zināšanai, ka • 
Alojas novada pamatbudžeta 
2020. gada ieņēmumu plāns uz 
30. novembri izpildīts par 95,22% 
(6068192 EUR), izdevumu   plāns   
par 77,88% (5 539 994 EUR), bet 
fi nansēšana sastāda – 528 198 
EUR

Līdzekļu izlietojuma struktūra 
pa funkcionālajām kategorijām:

vispārējiem valdības die-o 
nestiem 12,45%;

sabiedriskai kārtībai un o 
drošībai 0,63%;

ekonomiskai darbībai o 
7,60%;

vides aizsardzībai 0,61%;o 
pašvaldību teritoriju un o 

mājokļu apsaimniekošanai 8,80%;
veselībai 0,59%;o 
atpūtai, kultūrai un reli-o 

ģijai 7,58%;
izglītībai 49,99%;o 
sociālai aizsardzībai o 

11,75%.
apstiprināt saistošos • 

noteikumus Nr. 19   „Par grozī-
jumiem Alojas novada domes 
2020. gada 23. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2 „Par Alojas no-
vada pašvaldības budžetu 2020. 
gadam””;

apstiprināt saistošos no-• 
teikumus  Nr. 20 „Par licencēto 
makšķerēšanu Salacas upes pos-
mā Alojas novada administratīvajā 
teritorijā (POSMS „SALACA II”)”;

slēgt deleģēšanas līgu-• 
mu ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību „Alojas Novada Saim-
niekserviss”, reģistrācijas Nr. 
44103091517, par likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktā noteiktās pašval-
dības autonomās funkcijas – gā-
dāt par savas administratīvās teri-
torijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību, tajā skaitā ielu, ceļu un lau-
kumu būvniecība, rekonstruēšana 
un uzturēšana, parku, skvēru un 
zaļo zonu ierīkošana un uzturēša-
na, kapsētu uzturēšana – izrieto-
šu pārvaldes uzdevumu veikšanu 
Alojas novada Alojas un Staiceles 
pilsētās, tas ir:

parku, skvēru, ietvju, o 
publiskā lietošanā esošo terito-
riju un zaļo zonu uzturēšanu un 
sakopšanu;

pašvaldībai piederošo o 
kapsētu uzturēšanu;

sabiedrisko tualešu, tajā o 
skaitā pārvietojamo biotualešu 
publiskās vietās, uzturēšanu paš-
valdības administratīvajā teritorijā;

slēgt šā lēmuma 1. pun-o 
ktā noteikto deleģēšanas līgu-
mu no 2021. gada 1. janvāra līdz 
2021.gada 31. decembrim;

ievēlēt Alojas novada de-• 
putātu  D. Silāju  Finanšu un attīstī-
bas komitejas  un Sociālo, kārtības, 
komunālās saimniecības un dzī-
vokļu jautājumu komitejas sastāvā. 
Ievēlēt Alojas novada deputātu  N. 
Šķepastu Finanšu un attīstības ko-
mitejas  un Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas sastāvā;

sadalīt piešķirto fi nansē-• 
jumu 389 EUR atbalsta sniegšanai 
attālinātā mācību procesa nodro-
šināšanai sekojoši: Alojas Ausekļa 
vidusskola – 233,40 EUR); Staice-
les pamatskola – 155,60 EUR;

Alojas novada domes 
lēmumi

atļaut iegādāties podes-• 
tus Vilzēnu tautas namam  par 
summu 1937,11 EUR t. sk. PVN. 
Finansējuma avots – ieņēmumi 
no nekustamo īpašumu pārdoša-
nas, kods 2275 Tāmē “Komunālā 
saimniecība Braslava”;

piešķirt fi nansējumu • 
847,00  EUR būvuzraudzībai bio-
loģiskās notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām nekustamajā īpašumā 
„Vīķi”. Finansējumu paredzēt no 
uzkrājumiem par Staiceles pagas-
ta pārdotiem īpašumiem;

aApstiprināt Alojas nova-• 
da attīstības programmas 2013.-
2021. gadam aktualizēto investīci-
ju plānu;

piešķirt fi nansējumu • 
3084,29  EUR t. sk. PVN kultūras 
nama bēniņu siltināšanai Jūras 
ielā 13, Alojā, Alojas novadā. Fi-
nansējumu paredzēt pārkārtojot 
esošos budžeta līdzekļus Alojas 
kultūras nama tāmē;

piešķirt fi nansējumu • 
5842,42  EUR t. sk. PVN Staice-
les pilsētas un pagasta  pārvaldes 
griestu atjaunošanai Lielā ielā 7, 
Staicelē, Alojas novadā. Finansēju-
mu paredzēt no uzkrājumiem par 
Staiceles pilsētas un pagasta pār-
dotiem nekustamiem īpašumiem;

piešķirt fi nansējumu • 
5786,51  EUR, t. sk., PVN Staiceles 
pilsētas un pagasta  pārvaldes tel-
pu remontam Lielā ielā 7, Staicelē, 
Alojas novadā. Finansējumu pare-
dzēt no uzkrājumiem par Staice-
les pilsētas un  pagasta pārdotiem 
nekustamiem īpašumiem;

piešķirt fi nansējumu • 
963,20 EUR Alojas mūzikas un 
mākslas skolas automātiskās 
ugunsgrēka atklāšanas un trauk-
smes iekārtas sistēmas remontam. 
Finansējumu paredzēt, pārkārto-
jot esošos budžeta līdzekļus Alojas 
mūzikas un mākslas skolas tāmē;

atļaut iegādāties Puikules • 
tautas namam  skatuves uguns-
drošos aizkarus līdz 4588,83 EUR 
t. sk. PVN apmērā no 2020. gada 
Puikules tautas nama budžeta lī-
dzekļiem;

izslēgt no bilances konta • 
218700  (vērtības samazinājums 
avansa maksājumiem par krā-
jumiem), kurš izveidots Reklā-
mas Grupa SIA, reģistrācijas  Nr. 
40103982304 veiktajam avansa 
maksājumam 93,78 EUR (deviņ-
desmit trīs eiro septiņdesmit asto-
ņi centi) apmērā.

izteikt Alojas novada do-• 
mes 2020. gada 24. septembra 
lēmuma Nr. 369 „Par fi nansēju-
ma piešķiršanu Rozēnu – Staice-
les evaņģēliski luteriskai drau-
dzei kapličas ēkas, Lielā iela 49a, 
Staicelē, tehniskās inventarizāci-
jas veikšanai” 1. punktu šādā re-
dakcijā:  „1. Piešķirt fi nansējumu  
Rozēnu – Staiceles evaņģēliski lu-
teriskai draudzei  (reģistrācijas Nr. 
900002456660) līdz 500 EUR ap-
mērā kapličas ēkas, Lielā  ielā 49a, 
Staicelē, tehniskās inventarizācijas 
veikšanai un ēkas reģistrēšanai ze-
mesgrāmatā”.

Alojas novada domes 
priekšsēdētājs Valdis Bārda

Plašāk par lēmumiem: 
www.aloja.lv, sadaļā 

Pašvaldība – Domes sēdes

Saistošie noteikumi Nr. 19
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 
2020. gada 28. decembra sēdes lēmumu Nr. 527 (protokols Nr. 20 3#)

„Par grozījumiem Alojas novada domes 2020. gada 23. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2 „Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta  pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo daļu, likuma „Par budžetu un 
fi nanšu vadību” 6. pantu un 41. pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”,  likumu „Par valsts budžetu 2020. gadam” 

1. Izteikt noteikumu 2. punktu šādā redakcijā:
„2. Apstiprināt Alojas novada pašvaldības pamatbudžetu 2020. gadam šādā apmērā (Pielikums Nr. 1):
2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 6492202 euro,
2.2. kārtējā gada izdevumi – 7278237 euro,
2.3. naudas līdzekļu atlikums uz  gada sākumu – 970902 euro,
2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 31398 euro,
2.5. fi nansēšana – 786035 euro,
2.6. saņemamie aizņēmumi – 280826 euro,
2.7. atmaksājamie aizņēmumi – 434295 euro.”
2. Izteikt noteikumu 4. punktu šādā redakcijā:
Apstiprināt Alojas novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados (aizņē-

mumu, galvojumu) 2020. gadam šādā apmērā – 447277  euro (Pielikums Nr. 2).
Valdis Bārda,

 Domes priekšsēdētājs   

EKK Rādītāju nosaukums Apstipr.
2020. g.

Grozīts
decembrī

Budžets
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 6372705 119497 6492202
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2346441 7195 2353636
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2085403 0 2085403
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2085403 0 2085403
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 35346 0 35346
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2050057 0 2050057
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 251320 4700 256020
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 232002 3790 235792
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 215502 0 215502
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 16500 3790 20290
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 8871 670 9541
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 8071 0 8071
4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 800 670 1470
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 10447 240 10687
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 9247 0 9247
4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 1200 240 1440
5.0.0.0 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 9718 2495 12213
5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 9718 2495 12213
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 801479 43734 845213
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 2235 0 2235
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 5500 0 5500
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0 0 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 3336 0 3336
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas   790408 43734 834142
3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 122691 22728 145419
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 122691 22728 145419
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu palīdzības 0 0 0
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem   un citi pašu ieņēmumi 119399 22251 141650
21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 22792 1494 24286
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 18800 0 18800
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 3992 1494 5486
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 65455 18197 83652
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 16434 4056 20490
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 380 60 440
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 38500 10860 49360
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 10141 3221 13362
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 31152 2560 33712
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 1383 0 1383
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 3186 78 3264
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 21777 2232 24009
21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas 812 0 812

sabiedrības par bojātu īpašumu
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 3994 250 4244
21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem 3292 477 3769

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
5.0. TRANSFERTI 3102094 45840 3147934
17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefi nansēto iestāžu transferti 902 190 1092
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 3039548 34710 3074258
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 1179675 25591 1205266
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un 123975 9119 133094

pārējās ārvalstu fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem
18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1735898 0 1735898
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 61644 10940 72584

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 7113533 164704 7278237
01.000. Vispārējie valdības dienesti 839224 21136 860360
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 44037 0 44037
04.000. Ekonomiskā darbība 590647 33179 623826
05.000. Vides aizsardzība 35659 2495 38154
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 987836 41903 1029739
07.000. Veselība 41821 0 41821
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 528035 -190 527845
09.000. Izglītība 3286927 596 3287523
10.000. Sociālā aizsardzība 759347 65585 824932

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM 7113533 164704 7278237
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 5866065 40132 5906197
1000 Atlīdzība 3179170 -17842 3161328
2000 Preces un pakalpojumi 2104540 25359 2129899
3000 Subsīdijas un dotācijas 12785 0 12785
4000 Procentu izdevumi 20000 0 20000
6000 Sociālie pabalsti 363331 13492 376823
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas  pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, 

starptautiskā sadarbība
186239 19123 205362

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 1247468 124572 1372040
5000 Pamatkapitāla veidošana 1247468 124572 1372040
9000 Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas ikapitālajiemzdevumiem 0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -740828 -45207 -786035
FINANSĒŠANA 740828 45207 786035
Naudas līdzekļi un noguldījumi 939504 0 939504
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 970902 0 970902
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 31398 0 31398
AIZŅĒMUMI -198676 45207 -153469
Saņemamie aizņēmumi 235619 45207 280826
Atmaksājamie aizņēmumi 434295 0 434295
AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ 0 0 0

Pielikums Nr. 1
Alojas novada domes  28.12.2020. saistošajoem noteikumiem Nr. 19

Grozījumi Alojas novada domes 2020. gada 23. janvārā saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2 „Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam”
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Pielikums Nr. 2
Alojas novada pašvaldības 28.12.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 19 (protokols Nr. 20 3#)

Alojas novada pašvaldības 2020. gada saistību apmērs saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados (euro)
Nr.
p.k. Aizdevējs Domes

lēmums Mērķis Līguma
nosl. dat.

 Atmaksas
termiņš

 Līguma 
summa

Parāds 
uz pārsk. 

g.s. 

Saistību 
apmērs Saistību apmērs

2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 2026. turpmāk Pavisam

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Aizņēmumi

1 Valsts kase Nr. 658 no 
23.12.14.

Pirmsskolas izglītības iestādes „Auseklītis” Vilzēnu struktūrvienības 
ēkas un teritorijas labiekārtojuma rekonstrukcija

06.02.15. 20.01.45. 577923 498940 21005 20955 20905 20855 20805 20755 20705 369071 515056

2 Valsts kase Nr. 30 no 
29.01.15.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 27,549 līdz 29,919 
km un tilta pār Salacu rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde

09.04.15. 20.03.20. 24584 1446 1448 0 0 0 0 0 0 0 1448

3 Valsts kase Nr. 340 no 
26.06.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
iegāde

02.09.15. 20.08.22. 73287 29865 10925 10898 8155 0 0 0 0 0 29978

4 Valsts kase Nr. 395 no 
17.07.15.

Bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve pansionātā „Urga” 02.09.15. 20.08.35. 49762 40761 2689 2682 2676 2669 2663 2656 2649 22903 41587

5 Valsts kase Nr. 419 no 
26.08.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
(automašīnas) iegāde

24.09.15. 20.09.22. 21770 8877 3247 3239 2424 0 0 0 0 0 8910

6 Valsts kase Nr. 545 no 
22.09.15.

Staiceles vidusskolas pārbūve 22.10.15. 20.10.35. 259974 216128 14043 14009 13975 13941 13906 13872 13838 122991 220575

7 Valsts kase Nr. 544 no 
22.09.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
(mikroautobusa) iegāde

22.10.15. 20.10.22. 26482 11352 3809 3800 3790 0 0 0 0 0 11399

8 Valsts kase Nr. 617 no 
29.09.15.

Ēkas Rīgas ielā 4, Alojā, daļas pārbūve Valsts un pašvaldību vienotā 
klientu apkalpošanas centra izveidei

23.11.15. 20.11.30. 29026 22440 2095 2090 2085 2079 2074 2069 2064 8204 22760

9 Valsts kase Nr. 3 no 
28.01.16.

Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centra – bibliotēkas „Sala” 
būvniecība

03.03.16. 20.02.46. 997513 574140 23307 23252 23196 23141 23085 23030 22974 431447 593432

10 Valsts kase Nr. 200 no 
20.04.16.

Pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā 
autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār 
Salacu rekonstrukcijai 

02.06.16. 20.05.46. 154772 140238 5643 5629 5616 5602 5589 5576 5562 105779 144996

11 Valsts kase Nr. 382 no 
29.06.16.

Mēbeļu un aprīkojuma iegāde Alojas novada uzņēmējdarbības atbal-
sta centram – bibliotēkai „Sala”

28.07.16. 20.07.26. 55203 38231 5756 5741 5727 5712 5698 5684 4253 0 38571

12 Valsts kase Nr. 390 no 
28.07.16.

Datortehnikas iegāde Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tram – bibliotēkai „Sala”

30.08.16. 20.08.21. 4852 1792 1028 769 0 0 0 0 0 0 1797

13 Valsts kase Nr. 450 no 
19.09.16.

Jumtu seguma nomaiņa  Staiceles muzja „Pivalind” ēkām 25.10.16. 20.10.31. 36296 30576 2623 2617 2610 2604 2597 2591 2584 12825 31051

14 Valsts kase Nr. 199 no 
20.04.16.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 27,549 līdz 29,919 
km un tilta pār Salacu rekonstrukcija 

27.10.16. 20.10.46. 402303 371412 14685 14650 14615 14580 14545 14510 14476 282185 384246

15 Valsts kase Nr. 622 no 
29.12.16.

Alojas novada grants ceļu pārbūves būvprojekta izstrāde 15.02.17. 20.02.22. 37994 20016 8938 8916 2226 0 0 0 0 0 20080

16 Valsts kase Nr. 4 no 
26.01.17.

Pārvietojamās skatuves (ar jumtu) iegāde brīvdabas pasākumu 
vajadzībām Alojas novada teritorijā

15.02.17. 20.02.22. 19420 3448 1539 1535 384 0 0 0 0 0 3458

17 Valsts kase Nr. 2 no 
26.01.17.

Pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā 
autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār 
Salacu rekonstrukcijai, 2. daļa

20.02.17. 20.02.24. 21119 14364 3413 3405 3408 3393 846 0 0 0 14465

18 Valsts kase Nr. 3 no 
26.01.17.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 27,549 līdz 29,919 
km un tilta pār Salacu rekonstrukcija, 2. daļa

02.03.17. 20.02.37. 35491 31809 1923 1918 1914 1909 1904 1900 1895 19152 32515

19 Valsts kase Nr. 5 no 
26.01.17.

Projekta „Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 
attīstība Staiceles pilsētā un pagastā īstenošanai” tehniskās 
dokumentācijas izstrāde

31.03.17. 20.03.22. 22622 11978 5349 5336 1332 0 0 0 0 0 12017

20 Valsts kase Nr. 153 no 
27.04.17.

Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās ēkas pārbūves tehniskā projekta 
izstrāde

27.06.17. 20.06.22. 19303 10241 4118 4108 2050 0 0 0 0 0 10276

21 Valsts kase Nr. 282 no 
21.06.2017.

Infrastruktūras pilnveidošana dažādu vecumu grupu izglītojošo, 
sporta, atpūtas un pastāvīgo aktivitāšu organizēšanai Ozolmuižas 
ciemā

10.08.17. 20.12.22. 18625 5472 1836 1832 1827 0 0 0 0 0 5495

22 Valsts kase Nr. 300 no 
28.07.17.

Mēbeļu iegāde Alojas novada pirmsskolas izglītības iestādēm 30.08.17. 20.08.27. 47663 39958 5252 5239 5226 5213 5200 5187 5174 3872 40363

23 Valsts kase Nr. 301 no 
27.07.17.

Dabaszinību kabineta izbūve Staiceles vidusskolā 30.08.17. 20.08.24. 12061 9177 1953 1949 1944 1939 1451 0 0 0 9236

24 Valsts kase Nr. 311 no 
31.07.17.

SIA “Alojas novada Saimniekserviss pamatkapitāla palielināšana 
katlu mājas modernizācijai

30.08.17. 20.08.32. 68000 60843 4922 4910 4898 4885 4873 4861 4849 27649 61847

25 Valsts kase Nr. 462 no 
27.10.17.

Dienas aprūpes centra ēkas Parka ielā 2, Staicelē, būvprojekta 
izstrāde

08.02.18. 20.01.23. 14157 10595 3284 3276 3267 816 0 0 0 0 10643

26 Valsts kase Nr. 565 no 
28.12.17.

Dabaszinību kabinetu aprīkojuma iegāde Alojas un Staiceles 
vidusskolās

08.02.18. 20.01.28. 50558 45111 5577 5563 5549 5536 5522 5508 5494 6848 45597

27 Valsts kase Nr. 64 no 
22.02.18.

Telpu remonts bibliotēkas un pārvaldes telpām “Sabiedriskajā 
centrā” Puikulē, Brīvzemnieku pagastā

05.04.18. 20.03.28. 22967 20493 2534 2527 2521 2515 2508 2503 2496 3111 20715

28 Valsts kase Nr. 66 no 
22.02.18.

Būvprojekta izstrāde lietošanas mērķa maiņai telpu grupai ar 
pārbūvi un teritorijas labiekārtojumu Alojas vidusskolas pirmsskolas 
izglītības grupām Puikulē, brīvzemnieku pagastā

05.04.18. 20.03.23. 14278 10920 3384 3376 3367 841 0 0 0 0 10968

29 Valsts kase Nr. 103 no 
22.03.18.

Latvijas-Igaunijas pārrobežu sadarbības projekta „Zaļie dzelzceļi – 
bijušo dzelzceļa līniju pielāgošana videi draudzīgā tūrisma maršrutā” 
īstenošana

26.04.18. 20.04.28. 45986 35704 91 4796 5537 5072 4608 4596 4585 6855 36140

30 Valsts kase Nr. 146 no 
22.03.18.

Dokumentācijas izstrāde projektam „Alojas Ausekļa vidusskolas 
Lielās skolas ēkas pārbūve”

26.04.18. 20.04.23. 10370 8540 2459 2453 2447 1221 0 0 0 0 8580

31 Valsts kase Iesnieg. no 
12.06.18.

Pārjaunojuma līgums 28.06.18. 20.07.38. 2547164 2193313 216722 192026 191552 191075 185944 185483 175777 892592 2231171

32 Valsts kase Nr. 220 no 
24.05.18.

Pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā 
autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār 
Salacu rekonstrukcijai, 3. un 4. kārta

03.07.18. 0.06.48. 87518 85386 3210 3202 3195 3187 3179 3172 3164 66192 88501

33 Valsts kase Nr. 301 no 
18.07.18.

Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar 
viedajām pilsētvides tehnoloģijām Staiceles un Alojas pilsētai” 
dokumentācijas izstrāde

27.08.18. 20.08.23. 9123 8055 2166 2161 2155 1613 0 0 0 0 8095

34 Valsts kase Nr. 299 un 
Nr. 302 no 
18.07.18.

Puikules muižas torņa un jumta konstrukcujas remonts un Kārļa 
Zāles pieminekļa pārvietošana, uzstādīšana un pieminekļa laukuma 
labiekārtošana

27.08.18. 20.08.33. 65572 63305 4760 4748 4737 4725 4713 4702 4690 31352 64427

35 Valsts kase Nr. 315 no 
23.08.18.

Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 
Staiceles pilsētā un pagastā

05.10.18. 20.09.48. 124196 70789 3525 3540 3531 3523 3514 3506 3497 48062 72698

36 Valsts kase Nr. 219 no 
24.05.18.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 27,549 līdz 29,919 
km un tilta pār Salacu rekonstrukcija, 3. un 4. kārta

12.11.18. 20.10.48. 262552 220400 8152 8132 8113 8094 8075 8055 8036 171918 228575

37 Valsts kase Nr. 355 no 
27.09.18.

Uzgaidāmās telpas un labierīcību remonts ēkā Valmieras ielā 4, 
Alojā

12.11.18. 20.10.33. 23633 23240 1717 1713 1709 1705 1701 1696 1692 11727 23660

38 Valsts kase Nr. 411 no 
25.10.18.

Alojas novada grants ceļu pārbūve 12.11.18. 20.10.48. 679923 71117 1337 4837 4825 4813 4802 4790 4778 42468 72650

39 Valsts kase Nr. 354 no 
18.09.2018.

Tirdzniecības vietas izveidošana Alojā 12.11.18. 20.10.33. 22358 11157 786 826 824 822 820 817 815 5649 11359

40 Valsts kase Nr. 410 no 
25.10.2018.

Prioritārā investīciju projekta „Audēju ielas pārbūve” īstenošana 26.11.18. 20.11.23. 2771 2608 658 656 655 653 0 0 0 0 2622

41 Valsts kase Nr. 508 no 
28.12.2018.

Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās skolas ēkas pārbūve ārkārtas 
situācijas sakārtošanai un skolas funkcionalitātes nodrošināšana 
2019. gadā

25.07.19. 20.07.49. 1305843 1305843 25654 47994 47880 47767 47653 47540 47426 1048271 1360185

42 Valsts kase Nr. 379 no
24.10.2019.

ELFLA projekta „Grants ceļa Silnieki – Jaunpuriņi pārbūve” 
īstenošana

05.12.19. 20.12.39. 89179 7100 1321 4855 4843 4831 4820 4808 4796 61280 91554

43 Valsts kase Nr. 360 no
27.08.2020.

Projekta „Telpu grupas lietošanas mērķa maiņa ar pārbūvi un teritori-
jas labiekārtojumu PII „Auseklītis” pirmsskolas izglītības grupās”

07.10.20. 20.09.45. 147250 0 299 4139 7230 7181 7131 7082 7033 122719 162814

44 Valsts kase Nr. 295 no 
27.08.2020.

Projekta „Asfalta seguma atjaunošana Baznīcas ielas un Jūras ielas 
posmos Alojā” īstenošana

15.10.2020. 20.09.2045. 90705 0 184 2521 4456 4426 4395 4365 4334 75626 100307

45 Valsts kase Nr. 404 no 
29.09.2020.

ERAF projekta  „Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide 
Alojas novadā” īstenošana

10.12.2020. 20.11.2035. 45207 0 21 242 1093 3643 3624 3606 3588 31469 47286

KOPĀ x x x x 8637055 6387180 439387 453062 440469 412581 398245 394920 383224 4032217 6954105
Galvojumi x x x x 1266173 24761 7890 15757 44631 71846 70083 63880 61614 1086485 1422186
Citas 
ilgtermiņa 
saistības

x x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PAVISAM 
SAISTĪBAS

x x x x 9903228 6411941 447277 468819 485100 484427 468328 458800 444838 5118702 8376291

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 8,68 9,10 9,41 9,40 9,09 8,90 x x x

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transfertu ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktiem mērķiem (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā  5152750  EUR.                           
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Alojas novada pašvaldības 2020. gada 28. decembra bu-
džeta  grozījumos apkopoti šādi grozījumu priekšlikumi:

Precizēta pašvaldības budžeta ieņēmumu progno-1. 
ze nodokļu ieņēmumiem, nenodokļu ieņēmumiem, maksas 
pakalpojumiem, no valsts budžeta daļēji finansētiem trans-
fertiem,   valsts budžeta transfertiem un pašvaldību budžeta 
transfertiem;

Palielināti budžeta izdevumi uz ieņēmumu pieau-2. 
guma un finansēšanas (aizdevumu) rēkina;  

Precizēti izdevumi budžetā  pa valdības funkcionā-3. 
lajām kategorijām  un ekonomiskās klasifikācijas kodiem;

Precizēta budžeta finansēšanas daļa.4. 

Budžeta ieņēmumi1. 
Ieņēmumu prognoze kopumā palielināta par 119497 

EUR.

Apstipr.
Ieņēmumi
2020. g.

    
Grozījumi
decembrī

Grozītie
Ieņēmumi
2020. g

Ieņēmumi pa ieņēmumu 
veidiem kopā

6372705 119497 6492202

Nodokļu ieņēmumi 2346441 7195 2353636
Nenodokļu ieņēmumi 801479 43734 845213
Maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi

122691 22728 145419

No valsts budžeta  daļēji 
finansētie transferti

902 190 1092

Valsts budžeta transferti 3039548 34710 3074258
Pašvaldību budžetu transferti 61644 10940 72584

          Tabula Nr. 1.1.  Pašvaldības ieņēmumu izmaiņas 
2020. gada 28. decembra  grozījumos

1.1. Nodokļu ieņēmumi palielināti par 7195 EUR, kur 
4700 EUR ir iekasētie nekustamā īpašuma nodokļu parādu 
maksājumi un 2495 EUR –  dabas resursu nodokļa maksā-
jumi.

1.2. Nenodokļu ieņēmumi palielināti par 43734 EUR, 
kas ir  ieņēmumi no pašvaldības dzīvokļu īpašumu pārdoša-
nas 1111 EUR apmērā un zemes īpašumu pārdošanas Alojas 
pilsētas  un pagasta pārvaldē – 36322 EUR, Brīvzemnieku 
pagasta pārvaldē – 5727 EUR, Braslavas pagasta pārvaldē – 
574 EUR.

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi pa-
lielināti par 22728 EUR, kur ieplānoti saņemtie vecāku līdz-
maksājumi Alojas un Staiceles mūzikas un mākslas skolās un 
novada sporta skolā – 1494 EUR. Ieņēmumi no telpu nomas 
pašvaldības iestādēs  veido pieaugumu 4056 EUR, par ins-
trumentu nomu Alojas mūzikas un mākslas skolā – 60 EUR, 
ieņēmumi par zemes nomu pilsētu un pagastu pārvaldēs – 
10860 EUR,  pārējie ieņēmumi par nomu un īri  (ikmēneša 
īres maksājumu daļa no SIA ‘’Alojas novada Saimniekser-
viss’’)  – 3221 EUR, ieņēmumi no biļešu realizācijas Puikules 
tautas namā – 78 EUR, ieņēmumi par dzīvokļu un komu-
nāliem pakalpojumiem – 2232 EUR un pārējie ieņēmumi 
(no pārdotiem suvenīriem un Vidzemes tūrisma asociācijas 
fināla maksājums par projekta realizāciju) – 727 EUR. 

1.4. No Valsts budžeta daļēji finansētie transfertu 
ieņēmumi  palielināti par 190  EUR, kas ir Rīgas plānošanas 
reģiona finansējums pakalpojumiem  personām ar invalidi-
tāti.

1.5. Valsts budžeta transfertu ieņēmumi veido  pieau-
gumu  34710 EUR apmērā, kur 9119 EUR ir valsts finansē-
jums Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzī-
bas līdzfinansētajam deinstitucionalizācijas projektam. 

Finansējums noteiktiem mērķiem papildus plānots 
25591 EUR apmērā: LAD finansējums zivju resursu pavairo-
šanai – 10000 EUR, Latvijas Nacionālā Kultūras centra finan-
sējums tautas kolektīviem – 794 EUR, Izglītības un Zinātnes 
ministrijas  atbalsts attālinātajam mācību procesas –  1670 
EUR, dotācija skolēnu brīvpusdienām – 3186 EUR, sporta 
skolas pedagogu atlīdzībai – 325 EUR, LR Kultūras ministri-
jas dotācija mūzikas un mākslas skolu pedagogu atlīdzībai 
– 1354 EUR, LR Labklājības ministrijas finansējuma atmaksa 
par rehabilitācijas pakalpojumiem – 3098 EUR, asistenta pa-
kalpojumiem – 877 EUR, maksājumi audžuģimenēm – 1087 
EUR un Nodarbinātības valsts aģentūras finansējums pagai-
du sabiedriskajiem darbiem – 3200 EUR.

1.6. Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumu 
plāns –  maksa par izglītības pakalpojumiem ārpus nova-
dos deklarētajiem audzēkņiem, kuri mācās Alojas novada 
izglītības iestādēs,  palielināts par 10940 EUR, to precizē-
jot atbilstoši  situācijai no pirmā septembra, kad mainās 
izcenojumi un skolēnu kustība.

Pielikums Nr. 3
Alojas novada pašvaldības 28.12.2020.  saistošajiem noteikumiem Nr. 19    

Paskaidrojuma raksts
Alojas novada pašvaldības 2020. gada 29. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 19 „Par grozījumiem Alojas novada domes
2020. gada 23. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 „Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam””

2. Budžeta izdevumi
Budžeta izdevumu daļā palielināti izdevumi, pamatojo-

ties uz ieņēmumu pieaugumu  un saņemamo Valsts kases 
aizdevumu, kā arī tie precizēti pa funkcionālajām kategori-
jām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem. Kopējais pieau-
gums – 164704 EUR.

Apstipr.
izdevumi
2020. g.

Grozījumi
decembrī

Grozītie
izdevumi
2020. g

Izdevumi pa 
funkcionālajām kategorijām 

kopā

7113533 164704 7278237

Vispārējie valdības dienesti 839224 21136 860360
Sabiedriskā kārtība un 
drošība

44037 0 44037

Ekonomiskā darbība 590647 33179 623826
Vides aizsardzība 35659 2495 38154
Pašvaldību teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana

987836 41903 1029739

Veselība 41821 0 41821
Atpūta, kultūra un reliģija 528035 -190 527845
Izglītība 3286927 596 3287523
Sociālā aizsardzība 759347 65585 824932

           Tabula Nr. 2.1. Pašvaldības izdevumu izmaiņas 
2020. gada 28. decembra  grozījumos

2.1. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi palie-
lināti par 21136 EUR.

Funkcijā  „Vispārējie valdības dienesti” ikdienas izde-
vumu segšanai papildus ieplānoti ieņēmumi no zemes un 
telpu nomas 8811 EUR apmērā, ieņēmumi no pašvaldības 
budžetu transfertiem 1980 EUR apmērā, lai segtu izdevu-
mus par mūsu novadā deklarēto skolēnu izglītošanos citos 
novados, kā arī 4251 EUR no ieņēmumiem par pašvaldības 
īpašumu pārdošanu novada pārvaldēs, vēlākai sadalīšanai pa 
prioritātēm, pamatojoties uz domes lēmumiem.

No funkcijas „Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošana” uz vispārējiem valdības dienestiem, pamatojoties 
uz domes lēmumiem, pārvirzīts 1677 EUR Staiceles pārval-
des ēkas ieejas mezgla remontam un 1500 EUR kafijas auto-
mātu iegādei Braslavas un Brīvzemnieku pārvaldēs izmanto-
šanai pasākumos.

Uz vispārējiem valdības dienestiem pārvirzīts arī finan-
sējums no funkcijas „Izglītība” 13200 EUR apmērā izglītības 
savstarpējiem norēķiniem.

Savukārt, no vispārējiem valdības dienestiem uz funkciju 
„Ekonomiskā darbība” novirzīts 7780 EUR saistībā ar Uzņē-
mējdarbības atbalsta centra „Sala” reorganizāciju, uz funkci-
ju „Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” no-
virzīts 2000 EUR izpilddirektora amata vienības aizvietošanai  
un uz funkciju „Atpūta, kultūra un reliģija’’ – 503 EUR ap-
gaismojuma nomaiņai Alojas kultūras nama mazajā zālē.

2.2.   Ekonomiskai darbībai izdevumi palielināti kopu-
mā par 33179 EUR. 

Pieaugumu veido LAD finansējums projektam saistībā 
ar  zivju resursu pavairošanu kvadracikla un piekabes iegā-
dei 10000 EUR apmērā, Vidzemes tūrisma asociācijas gala 
finansējums 477 EUR apmērā par „zaļo” dzelzceļu projekta 
realizāciju un ieņēmumi no telpu nomas un pārdotiem suve-
nīriem bibliotēkā „Sala” – 350 EUR.

No funkcijas „Vispārējie valdības dienesti” pārvirzīts 7780 
EUR un funkcijas “Atpūta, kultūra un reliģija” – 14178 EUR 
saistībā ar „Salas” reorganizāciju. No funkcijas „Pašvaldību 
teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” novirzīts 394 EUR, 
lai nodrošinātu līdzfinansējumu zivju resursu pavairošanas 
projektam.

2.3.  Vides aizsardzībai,  izdevumi palielināti par 2495 
EUR, kas ir virs plānotā saņemtie dabas resursu nodokļa 
maksājumi.

2.4. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimnieko-
šanai paredzētie  izdevumi  par 41903 EUR palielināti.

Pieaugumu veido   ieņēmumi par pārdotiem nekusta-
miem īpašumiem novada pārvaldēs – 39483 EUR, ko, pa-
matojoties uz turpmākajiem domes lēmumiem, izlietos 
visaktuālākajām vajadzībām, ieņēmumi no īres un nomas 
maksām un citiem komunāliem pakalpojumiem, nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumi – 15259 EUR EUR, no funkcijas 
„Vispārējie valdības dienesti” novirzītais finansējums 2000 
EUR apmērā un funkcijas „Izglītība” 4700 EUR teritoriju uz-
turēšanai.

Samazinājumu veido  uz funkciju „Vispārējie valdības 
dienesti” pārvirzītais finansējums Staiceles pārvaldes ēkas 
ieejas mezgla remontam – 1677 EUR un kafijas automātu 

iegādei Braslavas un Brīvzemnieku pārvaldēs 1500 EUR ap-
mērā, funkciju „Izglītība’’ pārvirzītais finansējums Staiceles 
mūzikas un mākslas skolas elektrības pieslēguma izbūvei 
– 1423 EUR, funkciju „Sociālā aizsardzība”, pamatojoties 
uz domes lēmumiem, pārvirzīts līdzfinansējums attīrīšanas 
iekārtu projektēšanai un būvuzraudzībai Vīķu muižā  2807 
EUR apmērā, kā arī uz funkciju „Ekonomiskā darbība” no-
virzītie 394 EUR zivju resursu pavairošanai.

Uz funkciju „Atpūta, kultūra un reliģija”  pārvirzīts 5698 
EUR Vilzēnu tautas nama remontam un podestu iegādei, 
Alojas kultūras nama evakuācijas kāpņu remontam – 3830 
EUR un bibliotēkas logu nomaiņai Ozolmuižā – 2210 EUR, 
pamatojoties uz domes lēmumiem.

2.5. Atpūtai, kultūrai un reliģijai  izdevumi samazi-
nāti par 190 EUR. 

Uz funkciju „Ekonomiskā darbība” sakarā ar Uzņēmēj-
darbības atbalsta centra „Sala” reorganizāciju pārvirzīts 
14178 EUR.

Izdevumi palielināti 794 EUR apmērā, kas saņemti no 
Latvijas Nacionālā kultūras centra tautas kolektīvu vadītāju 
finansēšanai un izdevumu segšanai novirzīti 803 EUR no 
pašu kultūras iestāzu ieņēmumiem.

Savukārt, no funkcijas „Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana” pārvirzīts 5698 EUR Vilzēnu tautas nama 
remontam un podestu iegādei, Alojas kultūras nama eva-
kuācijas kāpņu remontam – 3830 EUR un bibliotēkas logu 
nomaiņai Ozolmuižā – 2210 EUR, pamatojoties uz domes 
lēmumiem.

No funkcijas „Izglītība” pārvirzīts 150 EUR inventāra ie-
gādei tautas sportam, bet no funkcijas „Vispārējie valdības 
dienesti” – 503 EUR apgaismojuma nomaiņai Alojas kultū-
ras nama mazajā zālē.

2.6. Izglītībai novirzīts papildus  finansējums 596 EUR 
apmērā. 

Izdevumi palielināti par 6535 EUR, ko veido valsts bu-
džeta mērķdotācijas attālinātajam mācību procesam – 1670 
EUR, brīvpusdienām – 3186 EUR un pedagogu atlīdzībai – 
1679 EUR. No pašu ieņēmumiem – nomas maksām, vecāku 
maksām, maksas par komunāliem pakalpojumiem un paš-
valdību budžeta transfertiem izdevumu segšanai novirzīts 
10688 EUR.

No funkcijas „Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošana” novirzīts 1423 EUR Staiceles Mūzikas un māks-
las skolas elektrības pieslēguma nodrošināšanai, pamatojo-
ties uz domes lēmumu.

No funkcijas „Izglītība”, savukārt, 13200 EUR novirzīts 
uz funkciju “Vispārējie valdības dienesti” maksājumu veik-
šanai par izglītības pakalpojumiem, 4700 EUR uz funkciju 
„Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”, pama-
tojoties uz izmaiņām amatu sarakstā saistībā ar Ozolmuižas 
pamatskolas slēgšanu, uz funkciju „Atpūta, kultūra un reli-
ģija” pārvirzīts 150 EUR tautas sporta inventāra iegādei.

2.7. Sociālai  aizsardzībai plānotie izdevumi palieli-
nāti  par 65585 EUR.

Lielāko pieaugumu veido izdevumos ieplānotais Valsts 
kases aizdevums ERAF projekta „Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu izveide Alojas novadā” īstenošanai 45207 EUR 
apmērā.

 Pieaugumu veido arī CFLA finansējums deinstitucio-
nalizācijas plānu īstenošanai 9119 EUR un LR Labklājības 
ministrijas finansējums rehabilitācijas un asistenta pakalpo-
jumiem, maksājumiem audžuģimenēm un Rīgas plānošanas 
reģiona finansējums invalidiem – 5252 EUR.

Precizēts no Nodarbinātības Valsts aģentūras saņema-
mais finansējums pagaidu sabiedriskiem darbiem  3200 
EUR apmērā.

No funkcijas „Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošana”, pamatojoties uz domes lēmumiem, pārvirzīts 
līdzfinansējums attīrīšanas iekārtu projektēšanai un būvuz-
raudzībai Vīķu muižā  2807 EUR apmērā.

Finansēšana3. 
Palielināts finansēšanas apmērs par 45207 EUR, kas ir 

Valsts kases aizdevums projektam „Sabiedrībā balstītu soci-
ālo pakalpojumu izveide Alojas novadā”.

Precizēts arī 2. pielikums par pašvaldības saistību apmē-
ru, pamatojoties uz iepriekš minēto aizdevumu līgumu un 
noslēgto galvojuma līgumu SIA „Alojas Novada Saimniek-
serviss’’ projekta “Alojas pilsētas centralizētas siltumapgādes 
pārvades sistēmas rekonstrukcija un jaunu posmu izbūve” 
realizēšanai. 2020. gadā saistību apmērs plānots 447277 
EUR, kas ir 8,68% pret plānotajiem ieņēmumiem.

Valdis Bārda, Domes priekšsēdētājs
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I. Vispārīgie jautājumi
Šis nolikums attiecas uz Salacas 1.1. 

upes posmu, kurš atrodas Alojas novada 
administratīvajā teritorijā, Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervāta administratīvajā teritorijā 
un dabas parkā „Salacas ieleja” (turpmāk – 
posms „Salaca II”).

1.2. Salacas upe, saskaņā ar Civillikuma 
1102. punkta I pielikumu, ir publiski ūdeņi, ku-
ros zvejas tiesības pieder valstij.

1.3. Licencētā makšķerēšana posmā 
„Salaca II” tiek ieviesta, lai nodrošinātu biolo-
ģiskās daudzveidības aizsardzību, ilgtspējīgu 
resursu izmantošanu un racionāli izmantotu 
vērtīgo zivju krājumus, atbilstoši Ministru 
kabineta 22.12.2015. noteikumu Nr. 799 „Li-
cencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zem-
ūdens medību kārtība” (turpmāk – noteikumi 
Nr. 799) 5.1. apakšpunktam. 

1.4. Pamatojoties uz Alojas novada 
domes 2020. gada 9. oktobra Pilnvarojuma 
līguma Nr. AND/5-28-5/20/485, licencēto 
makšķerēšanu posmā „Salaca II” organizē 
Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju makšķer-
nieku biedrība „Ūdensroze” (turpmāk – orga-
nizētājs). Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju 
makšķernieku biedrība „Ūdensroze” – adrese 
Lielā iela 13, Staicele, Alojas nov., LV-4043, 
reģ. Nr. 40008113377, tālrunis 26446760, 
29354164, e-pasts mbudensroze@inbox.lv.

II. Licencētās makšķerēšanas notei-
kumi

2.1. Licencētā makšķerēšana posmā 
„Salaca II” notiek šī nolikuma 1.1. punktā no-
rādītajā Salacas upes posmā, kas sākas no 
Salacgrīvas novada un Alojas novada robež-
zīmes augšup pret straumi līdz Alojas novada 
administratīvās teritorijas robežzīmei Salacas 
upes krastā ar Mazsalacas novada adminis-
tratīvo teritoriju (dabā – līdz Iģes upes ietekai 
Salacā).

2.2. Licencētā makšķerēšanā posmā 
„Salaca II” notiek saskaņā ar Ministru ka-
bineta 22.12.2015. noteikumiem Nr. 800 
„Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību noteikumi” (turpmāk – noteikumi Nr. 
800), ievērojot tajos noteiktās normas par 
makšķerēšanas rīkiem un to lietošanu, atļau-
to loma lielumu un pieļaujamo zivju garumu, 
vispārējiem makšķerēšanas aizliegumiem un 
makšķernieka pienākumiem, kā arī ņemot 
vērā šādus papildus nosacījumus:

2.2.1. „Taimiņa un laša makšķerēšanas 
vienas dienas licences” īpašniekam vienā 
dienā atļauts iegūt un lomā paturēt taimiņu 1 
(vienu) gab. vai lasi 1 (vienu) gab. uz 1 (vienu) 
licenci, atbilstoši iegādātās licences darbības 
periodam, no 1. janvāra līdz 10. maijam;

2.2.2. „Taimiņa un laša makšķerēšanas 
vienas dienas licence” dod tiesības patu-
rēt lomā taimiņu vai lasi, kura pieļaujamais 
garums ir ne mazāks un ne lielāks par šādu 
izmēru: taimiņam 50 – 70 cm, lasim 60 – 70 
cm. Zivis, kuru pieļaujamie garumi ir mazāki 
vai lielāki par minētajiem izmēriem, nekavējo-
ties jāatlaiž (jāatbrīvo) (ievērojot Ministru kabi-
neta noteikumos Nr. 800 noteiktās prasības);

2.2.3. taimiņa (arī laša) makšķerēšana 
atļauta tikai spiningošanas vai mušiņmakšķe-
rēšanas veidā, izmantojot mākslīgo ēsmu;

2.2.4. spiningošana un mušiņmakšķerē-
šana atļauta tikai diennakts gaišajā laikā (no 
saullēkta līdz saulrietam); 

2.2.5. no 1. septembra līdz 30. aprīlim 
aizliegta spiningošana un mušiņmakšķerēša-
na, izņemot „Taimiņa un laša makšķerēšanas 
vienas dienas licences” īpašniekus laika pe-
riodā no 1.janvāra līdz 10.maijam;

2.2.6. no 1. janvāra līdz 10. maijam 
noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena 
– katras nedēļas pirmdiena (izņemot valstī 
noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spi-
ningošana un mušiņmakšķerēšana

2.2.7. makšķerēšana no laivām atļauta 
no 1. jūnija līdz 30. septembrim;

2.2.8. aizliegts nodarboties ar zemūdens 
medībām;

2.2.9. aizliegts vēžot.

 III. Vides un dabas resursu aizsardzī-
bas prasības

3.1. Posms „Salaca II”, kurā tiek īste-
nota licencētā makšķerēšana, atrodas Zie-
meļvidzemes biosfēras rezervāta neitrālajā un 
ainavu aizsardzības zonā un atrodas Eiropas 
nozīmes aizsargājamā dabas teritorijā Natura 
2000 – dabas parkā „Salacas ieleja”.

 3.2. Ikvienam licencētās makšķerē-
šanas dalībniekam jāievēro 2009. gada 10. 
marta Ministru Kabineta noteikumi Nr. 228 
„Dabas parka „Salacas ielejas” individuālie 
aizsardzības un izmantošanas noteikumi”, 
kas ir saistoši ikvienam makšķerniekam. 

IV.  Makšķerēšanas licenču veidi, 
skaits un cenas

Taimiņa un laša makšķerēšanas licences

Licenču veidi Licenču 
skaits

Maksa par
1 (vienu) 
licenci

4.1.„Taimiņa 
un laša 
makšķerēšanas 
vienas dienas 
licence no 
1.janvāra līdz 31. 
janvārim”

50 licences 
mēnesī 
(5 licences 
1 dienā)

EUR 20,00

4.2 .„Taimiņa 
un laša 
makšķerēšanas 
vienas dienas 
licence no 
1.februāra 
līdz 28. (29.) 
februārim”

50 licences 
mēnesī 
(5 licences 
1 dienā)

EUR 20,00

4.3.„Taimiņa 
un laša 
makšķerēšanas 
vienas dienas 
licence no 1. 
marta līdz 10. 
maijam”

350 licences 
periodā (10 
licences 
1 dienā)

EUR 20,00

Vienas diennakts makšķerēšanas licence 
(24h)

4.4. „Vienas 
diennakts 
makšķerēšanas 
licence (24h)”

2000 licences 
gadā

EUR 3,00

Gada makšķerēšanas licences un gada 
bezmaksas karte

4.5. „Gada 
bezmaksas 
makšķerēšanas 
licence”

150 licences 
gadā

Bezmaksas

4.6. „Gada 
makšķerēšanas 
licence” 

125 licences
gadā

EUR 28,00

4.7. „Jaunā 
makšķernieka 
gada bezmaksas 
karte”

150 kartes Bezmaksas

V. Bezmaksas makšķerēšanas licenču 
izsniegšanas kārtība

5.1. „Gada bezmaksas makšķerēšanas 
licenci” ir tiesīgi saņemt šādas personas:

5.1.1. Alojas novada teritorijā Salacas 
upei pieguļošo krastu zemju īpašnieki un viņu 
ģimenes locekļi;

5.1.2. personas, kas ir vecākas par 65 
gadiem;

5.1.3. politiski represētās personas un 
personas ar invaliditāti;

5.1.4. Alojas novada maznodrošinātie 
iedzīvotāji – atbilstoši Alojas novada domes 
apstiprinātam sarakstam;

5.1.5. arī Alojas novada makšķernieku 
biedrību biedri vai citi brīvprātīgie palīgi, kas 
snieguši ievērojamu ieguldījumu zivju resursu 
un dabas aizsardzības pasākumos – atbilstoši 
makšķernieku biedrības „Ūdensroze” valdes 
apstiprinātam, ar Alojas novada domi saska-
ņotam sarakstam;

5.2. Alojas novada domes administratī-
vajā teritorijā dzīvojošajiem bērniem un pus-
audžiem vecumā līdz 16 gadiem, ir tiesības 
visu gadu makšķerēt posmā „Salaca II” atbil-
stoši šī nolikuma prasībām (izņemot taimiņu 
un lašu makšķerēšanu), ja viņi ir saņēmuši 
organizētāja izsniegtu „Jaunā makšķernieka 
gada bezmaksas karti”, kurā norādīts perso-
nas vārds, uzvārds, dzīves vieta, organizētāja 
paraksts un zīmogs. 

5.3. Lai saņemtu gada bezmaksas mak-
šķerēšanas licenci un „Jaunā makšķernieka 
gada bezmaksas karti”, šī nolikuma 5.1. mi-
nētajām personām ir jāiesniedz iesniegums 
licencētās makšķerēšanas organizētājam 
– makšķernieku biedrībai „Ūdensroze” (Lielā 
iela 13, Staicele, Alojas novads), ar pamatoju-
mu licences vai kartes saņemšanai;

5.4. Gadījumā, ja „Gada bezmaksas 
makšķerēšanas licences” un “Jaunā mak-
šķernieka gada bezmaksas karte” beidzas, šī 
nolikuma 5.1. un 5.2. minētajām personām ir 

jāiegādājas „Gada makšķerēšanas licence” 
vai kāda cita maksas licence. 

VI. Licenču noformējums
6.1. Visās licencēs (pielikums Nr. 2 un 

Nr. 3) tiek uzrādīts: licences veids, izsniegša-
nas datums, kārtas numurs, cena, derīguma 
termiņš, licences saņēmēja vārds, uzvārds un 
personas kods, licences saņēmēja un izsnie-
dzēja paraksts, ziņas par licencētās makšķe-
rēšanas organizētāju, lomu uzskaites tabula 
un informācija par svarīgākajiem makšķerē-
šanas noteikumiem.. „Gada makšķerēšanas 
licences”, „Gada bezmaksas makšķerēšanas 
licences” un „Jauno makšķernieku gada bez-
maksas kartes” lomu uzskaites tabula (pieli-
kums Nr. 4) vai tās paraugs. 

6.2. Visās elektroniski iegādātās licen-
cēs tiek uzradīts: licences veids, licences 
numurs, licences darbības laiks (periods), 
pirkuma identifikācijas numurs.

VII. Licenču pārdošanas un izsniegša-
nas kārtība

7.1. Pārdošanas vietas, adreses, kon-
takttālruņi, darba laiki:

7.1.11. . interneta vietnē www.ma-
nacope.lv vai mobilā lietotnē „Mana Cope”, 
sadaļā „Copes kartes un licences” izvēloties 
attiecīgo ūdenstilpni (posms „Salaca II’’) 
ir iespēja iegādāties šī nolikuma IV. nodaļā 
minētās makšķerēšanas licences  jebkurā 
diennakts laikā, izņemot „Gada bezmaksas 
makšķerēšanas licenci” un „Jauno mak-
šķernieku gada bezmaksas karti”, kuras var 
saņemt makšķernieku biedrībā „Ūdensroze” 
(„Rēciemi 7”, Staiceles pag., Alojas nov., t. 
29354164). 

7.1.2. licenču saņemšana un iegāde pie 
organizētāja makšķernieku biedrības „Ūdens-
roze’’ – „Rēciemi 7”, Staiceles pag., Alojas 
nov., t. 29354164; 

7.1.3. licenču iegāde Alojas novada Tū-
risma informācijas centrā – Lielā iela 13, Stai-
cele, Alojas nov., darba laiks P. – P. no 9.00 
– 17.00, 27806452; 

7.1.4. licenču iegāde kafejnīcā “MIL-
VUS” – Lielā iela 6a, Staicele, Alojas nov., 
atbilstoši darba laikam, t. 29807747; 

7.2. Makšķerēšanas licenču iegādes 
kārtība:

7.2.1. persona drīkst iegādāties mak-
šķerēšanas licenci sev vai arī citai personai, 
norādot personas vārdu, uzvārdu;

7.2.2. Latvijas pilsoņiem, iegādājoties 
makšķerēšanas licenci ir jānorāda arī perso-
nas kods, bet citu valstu pilsoņiem ir jānorāda 
personas identificējošā dokumenta numurs 
vai personas kods;

7.2.3. vienai personai nevar būt iegādā-
tas vairāk par 3 (trīs) aktīvām vienas dienas 
vai vienas diennakts licencēm. Turpmākā li-
cenču iegāde tai pašai personai, lai tā varētu 
iegūt 3 (trīs)  aktīvas minēto veidu licences, 
nevar notikt pirms nav iesniegtas loma atskai-
tes par kādu jau izmantotu vienas dienas vai 
vienas diennakts licenci;

7.3. Katra licencētās makšķerēšanas 
dalībnieka pienākums ir iepazīties ar šo noli-
kumu un pildīt tā prasības, ko viņš apliecina ar 
parakstu, saņemot licenci;

7.4. Makšķerēšanai neizmantoto vai 
sakarā ar pārkāpumu atņemto licenču vērtība 
makšķerniekam netiek atmaksāta;

7.5. Makšķerniekam makšķerēšanas 
laikā ir jābūt klāt personu apliecinošam doku-
mentam;

7.6. Personai, kas iegādājoties elektro-
nisko makšķerēšanas licenci apzināti mainī-
jusi personas datus (apejot šī nolikuma 9.4. 
punktā  minēto liegumu), attiecīgā licence tiks 
anulēta un atgriezta tirdzniecībā, neatmaksājot 
personai licences vērtību. Licences anulēša-
nas gadījumā makšķerniekam tiks nosūtīts 
anulēšanas iemesla paskaidrojums uz mak-
šķernieka pirkšanas brīdī norādīto e-pasta 
adresi.

VIII. No licencēm iegūto līdzekļu izlie-
tojums

8.1. No licenču realizācijas posmā 
„Salaca II” iegūtās kopējās summas 20% or-
ganizētājs reizi pusgadā (līdz 31. jūlijam par 
pirmo pusgadu un līdz 31. janvārim – par otro 
pusgadu) ieskaita valsts pamatbudžetā Zivju 
fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai;

8.2. 60% līdzekļu no pārdotajām licen-
cēm posmā „Salaca II” tiek ieskaitīti organi-

nas vietām, licencētās makšķerēšanas orga-
nizētāju un makšķerēšanas licences iegādes 
iespējām laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 
vietējā laikrakstā, kā arī nodrošināt atbilstošu 
norādes zīmju izvietošanu licencētās makšķe-
rēšanas posmā „Salaca II”;

11.1.2. nodrošināt makšķerēšanas li-
cenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 7.1. 
punktam;

11.1.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt 
makšķerēšanas licences atbilstoši norma-
tīvajos aktos noteiktajām prasībām, kā arī 
reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences 
uzskaites žurnālā;

11.1.4. uzskaitīt interneta vietnē www.
manacope.lv pārdotās licences hronoloģis-
kā secībā elektroniski par katru pusgadu un 
pēc katra pusgada noslēgumā veikt attiecīgā 
pusgada elektroniski uzskaitīto licenču sa-
raksta izdruku, nodrošinot izdrukāto licenču 
sarakstu uzglabāšanu kopā ar licenču uzskai-
tes žurnālu;

11.1.5. nodrošināt to, ka līdzekļi, kas 
iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, 
tiek izlietoti atbilstoši šī nolikuma 8.1. – 8.3. 
apakšpunktam;

11.1.6. veikt makšķernieku lomu uz-
skaiti atbilstoši šī nolikuma IX sadaļā noteiktai 
kārtībai;

11.1.7. iepazīstināt makšķerniekus ar šo 
nolikumu;

11.1.8. nozīmēt atbildīgo personu, kura 
pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās perso-
nas vai pašvaldības pilnvarotās personas sta-
tusa iegūšanas piedalās vides un zivju un vēžu  
resursu aizsardzības un uzraudzības pasāku-
mos, kā arī katru gadu līdz 31. decembrim  
iesniegt Valsts vides dienestā pārskatu par 
veiktajiem dabas aizsardzības, kontroles un 
zivju resursu papildināšanas pasākumiem, kā 
arī informāciju par licencētās makšķerēšanas, 
vēžošanas vai zemūdens medību organizēša-
nai nepieciešamās infrastruktūras izveidoša-
nu un uzturēšanu;

11.1.9. iesniegt Lauku atbalsta dienestā 
pārskatu par pārskaitījumiem valsts budžetā 
Zivju fonda dotācijas veidošanai un no licenču 
realizācijas iegūto līdzekļu izlietojumu divas 
reizes gadā līdz 15. jūlijam un 15. janvārim – 
par iepriekšējo pusgadu;

11.1.10. līdz katra nākamā gada 1. 
februārim iesniegt Pārtikas drošības, dzīv-
nieku veselības un vides zinātniskajā institūtā 
„BIOR” makšķernieku aizpildītās un atpakaļ 
atgrieztās licences tālākai datu apstrādei un 
zivju resursu novērtēšanai;

11.1.11. veikt zivju krājumu pavairošanu 
saskaņā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku vese-
lības un vides zinātniskais institūta „BIOR” ” 
rakstiskām rekomendācijām;

11.1.12. kalendārajā gadā organizēt 
Salacas upes krastā esošo makšķernieku at-
pūtas vietu tīrīšanas talku un kultivēt labvēlīgu 
kultūrvidi makšķerēšanai Salacā (par atpūtas 
vietām Staiceles pilsētas teritorijā rūpējas 
Staiceles pagasta pārvalde).

XII. Licencētās makšķerēšanas un vi-
des aizsardzības prasību kontrole

12.1.Licencētās makšķerēšanas noliku-
mā paredzēto noteikumu ievērošanu kontrolē 
Alojas novada domes pašvaldības policija un 
pašvaldības pilnvarotās personas – sabied-
riskie vides inspektori, Valsts vides dienesta 
valsts vides inspektori un Valsts vides dienes-
ta pilnvarotas personas — sabiedriskie vides 
inspektori, Dabas aizsardzības pārvaldes in-
spektori.

XIII. Noslēguma jautājums
13.1. Licencētās makšķerēšanas noli-

kums pēc tā saskaņošanas ar noteikumu Nr. 
799 10. punktā norādītajām institūcijām un 
apstiprināšanas ar Alojas novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem stājas spēkā liku-
ma „Par pašvaldībām’’ 45. pantā noteiktajā 
kārtībā..

13.2. Licencētās makšķerēšanas no-
likuma darbības ilgums ir trīs gadi no spēkā 
stāšanās dienas.  

XIV. Nolikuma pielikumi
14.1. Pielikums Nr.1 – Licencētās mak-

šķerēšanas posma „Salaca II” shēma.
14.3.  Pielikums Nr. 2  - Licencētās mak-

šķerēšanas licenču paraugi. 
14.4.  Pielikums Nr. 3 –„Jaunā makšķer-

nieka gada bezmaksas karte” (paraugs).
14.6. Pielikums Nr. 4 - Lomu uzskaites 

tabula (makšķerēšanas licences).

Saistošie noteikumi Nr. 20
APSTIPRINĀTI  ar Alojas novada domes lēmumu Nr. 528 (protokols Nr. 20 4#)

Nolikums Par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā Alojas novada administratīvajā teritorijā (POSMS „SALACA II”) 
Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta piekto daļu, 22.12.2015. Ministru kabineta noteikumu Nr. 799  „Licencētās makšķerēšanas, licencētās vēžošanas un licencēto zemūdens medību kārtība” 13. punktu

zētāja kontā, kurus tas izmanto zivju resursu 
aizsardzībai, makšķerēšanas kontrolei, licen-
cētās makšķerēšanas organizēšanai un mak-
šķerēšanas tūrisma infrastruktūras attīstībai, 
kā arī makšķerēšanas sacensību organizē-
šanai;

8.3. 20% līdzekļu no pārdotajām licen-
cēm posmā „Salaca II” tiek ieskaitīti Alojas 
novada domes kontā vides zivju resursu 
pavairošanas un aizsardzības projektu atbal-
stīšanai, Salacas upes teritorijas labiekārto-
šanai, makšķerēšanas tūrisma infrastruktūras 
uzlabošanai un sakopšanai;

8.3. Par iegūto līdzekļu sadali un izlieto-
šanu posmā „Salaca II” ir atbildīgs licencētās 
makšķerēšanas organizētājs. Tas nodrošina 
savlaicīgu noteiktas formas pārskata par rea-
lizēto makšķerēšanas licenču skaitu, licenču 
veidiem, iegūtiem naudas līdzekļiem un to iz-
lietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā 
divas reizes gadā – līdz 15. jūlijam un 15. jan-
vārim – par iepriekšējo pusgadu.

IX. Lomu uzskaites kārtība
9.1. Visu papīra formas licenču un bez-

maksas karšu īpašniekiem, posmā „Salaca 
II”, obligāts pienākums ir iesniegt datus par 
lomu licencētās makšķerēšanas organizē-
tājam (biedrība „Ūdensroze”, Lielā iela 13, 
Staicele, Alojas nov., LV-4043 vai elektronis-
ki mbudensroze@inbox.lv), aizpildot lomu 
uzskaites tabulas. „Gada makšķerēšanas 
licences”, „Gada bezmaksas makšķerēša-
nas licences” un „Jauno makšķernieku gada 
bezmaksas kartes” īpašniekiem, katras die-
nas iegūto lomu ieraksta lomu uzskaites lapā 
pēc norādītās formas (pielikums Nr.4). Šīs 
prasības jāizpilda 10 (desmit) dienu laikā pēc 
licences derīguma termiņa beigām, licences 
nododot vai nosūtot uz kādu no šī nolikuma 
7.1.2., 7.1.3. un 7.1.4. apakšpunktā minēta-
jām adresēm;

9.2. Elektronisko licenču īpašnieki datus 
par iegūtajiem lomiem iesniedz elektroniski – 
reģistrējot mājaslapā www.manacope.lv vai 
platformā „Mana Cope” – pēc makšķerēšanas 
pabeigšanas bet ne vēlāk, kā 5 (piecu) dienu 
laikā pēc makšķerēšanas licences darbības 
beigu datuma;

9.2.1. ja makšķernieks licenci iegādājies 
elektroniski, pats no sava lietotāja profila, li-
cences atskaiti nodod no lietotāja profila sa-
daļas „Mani pirkumi” (ja licencei nav beidzies 
derīguma termiņš) vai „Pirkumu vēsture” (ja 
licencei beidzies derīguma termiņš);

9.2.2. ja makšķerniekam licenci elek-
troniski iegādājusies cita persona, licences 
atskaite jāiesniedz, izmantojot licences pir-
kuma e-pastā norādīto saiti lomu atskaites 
iesniegšanai

9.3. Lomu atskaite iesniedzama arī ga-
dījumos, ja loms nav gūts/nav paturēts vai 
licence nav izmantota;

9.3. Organizētājs katru gadu līdz 1. feb-
ruārim iesniedz valsts zinātniskajā institūtā 
„Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskais institūts „BIOR”” pārskatu 
par iepriekšējā gadā iegūtajiem lomiem;

9.4. Visu licenču (neatkarīgi no to veida) 
un „Jaunā makšķernieka gada bezmaksas 
kartes” īpašniekiem, kuri neiesniegs licen-
ču un lomu tabulas šī nolikuma 9.1. un 9.2. 
punktos minētajos termiņos, kā arī cita veida 
pārkāpumu gadījumos, saskaņā ar MK notei-
kumu Nr. 799, 8.11. apakšpunktu, tiks liegta 
iespēja iegādāties jebkura veida licences li-
cencētajai makšķerēšanai Salacas upes pos-
mā „Salaca II” kārtējā un nākamajā gadā.

X. Makšķerēšanas sacensības
10.1. Posmā „Salaca II” kalendārā gada 

laikā var tikt rīkotas ne vairāk kā 3 makšķerē-
šanas sacensības;

10.4. Sacensību organizētājs garantē, 
papildus šajā nolikumā noteikto prasību un 
normu ievērošanu:

10.5. Attiecīgo makšķerēšanas sacen-
sību nolikumi tiek saskaņoti atbilstoši spēkā 
esošo – makšķerēšanu regulējošo Ministru 
kabineta  noteikumu normām un papildus ar 
licencētās makšķerēšanas organizētāju, ja tas 
nav šo sacensību organizētājs.

XI. Licencētās makšķerēšanas organi-
zētāja pienākumi

11.1. Licencētās makšķerēšanas orga-
nizētāja pienākumi ir:

11.1.1. sadarbībā ar Alojas novada domi 
sniegt informāciju par licencētās makšķerēša-
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Pielikums Nr.1
N O L I K U M A
Par licencēto makšķerēšanu  Salacas upes posmā Alojas novada administratīvajā teritorijā (POSMS „SALACA II”) 

Licencētās makšķerēšanas posma „Salaca II”  shēma

Licencētās makšķerēšanas posms „Salaca II” Alojas novada administratīvajā teritorijā no mājām “Sauleskalni” 
Salacas kreisajā krastā līdz Iģes upei.

Pielikums Nr. 2
N O L I K U M A
Par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā Alojas novada administratīvajā teritorijā (POSMS „SALACA II”)

Licencētās makšķerēšanas licenču paraugi

„Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas dienas licence 
no 1. janvāra līdz 31. janvārim” posmā „Salaca II” 

Biedrība “Ūdensroze” Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība “Ūdensroze”
Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Alojas nov., LV-4043

TAIMIŅA UN LAŠA 
MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS DIENAS 

LICENCE 
POSMĀ “SALACA II”  
NO 1. JANVĀRA LĪDZ 

31. JANVĀRIM

LICENCE IZSNIEGTA

CENA EUR 20,00

______________________
(pārdota – datums)

______________________
(derīga – datums)

_____________________
(vārds, uzvārds)

____________________
(personas kods)

Ar nolikumu iepazinos un to apliecinu 
ar parakstu

____________________
(licences saņēmēja paraksts)

____________________
(licences izsniedzēja paraksts)

____________________
(licences pārdošanas vieta)

TAIMIŅA UN LAŠA MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS DIENAS LICENCE 
POSMĀ „SALACA II” 

Licences darbības periods
No 1. janvāra līdz 31. janvārim

LICENCE Nr.
___________________

Licence derīga makšķerēšanai tikai diennakts gaišajā laikā. Licence dod tiesības paturēt lomā 1 
(vienu) gab. taimiņu vai 1 (vienu) gab. lasi.

Licence pārdota 20__. g.________________________

Licences cena 20,00 euro 

Licences īpašnieks __________________________________
                                                 (vārds, uzvārds)

(personas kods)

Licences pārdošanas vieta ______________________
                                                 

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu izņemtās licences vērtība netiek 

atgriezta!

Biedrība „Ūdensroze”

Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība 
„Ūdensroze”

Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Alojas 
nov., LV-4043

TAIMIŅA UN LAŠA 
MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS 

DIENAS LICENCE 
POSMĀ „SALACA II”  

NO 1. FEBRUĀRA LĪDZ 
28.(29.) FEBRUĀRIM

LICENCE IZSNIEGTA

CENA EUR 20,00

______________________
(pārdota – datums)

______________________
(derīga – datums)

_____________________
(vārds, uzvārds)

____________________
(personas kods)

Ar nolikumu iepazinos un to 
apliecinu ar parakstu

____________________
(licences saņēmēja paraksts)

____________________
(licences izsniedzēja paraksts)

____________________
(licences pārdošanas vieta)

TAIMIŅA UN LAŠA MAKŠĶERĒŠANAS 
VIENAS DIENAS LICENCE 

POSMĀ „SALACA II” 
Licences darbības periods

No 1. februāra līdz 28. (29.) februārim
LICENCE Nr.

___________________

Licence derīga makšķerēšanai tikai diennakts gaišajā 
laikā. Licence dod tiesības paturēt lomā 1 (vienu) gab. 

taimiņu vai 1 (vienu) gab. lasi.

Licence pārdota 20__. g._________________

Licences cena 20,00 euro 

Licences īpašnieks ________________________
                                                 (vārds, uzvārds)

(personas kods)

Licences pārdošanas vieta ______________
                                                 

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu 

izņemtās licences vērtība netiek atgriezta!

Biedrība „Ūdensroze”

Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība 
„Ūdensroze”

Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Alojas 
nov., LV-4043

TAIMIŅA UN LAŠA 
MAKŠĶERĒŠANAS VIENAS 

DIENAS LICENCE 
POSMĀ „SALACA II”  
NO 1. MARTA LĪDZ 

10. MAIJAM
LICENCE IZSNIEGTA

CENA EUR 20,00
______________________

(pārdota – datums)
______________________

(derīga – datums)
_____________________

(vārds, uzvārds)
____________________

(personas kods)

Ar nolikumu iepazinos un to 
apliecinu ar parakstu

____________________
(licences saņēmēja paraksts)

____________________
(licences izsniedzēja paraksts)

____________________
(licences pārdošanas vieta)

TAIMIŅA UN LAŠA MAKŠĶERĒŠANAS 
VIENAS DIENAS LICENCE 

POSMĀ “SALACA II” 
Licences darbības periods No 1. marta līdz 10. maijam

LICENCE Nr.
___________________

Licence derīga makšķerēšanai tikai diennakts gaišajā 
laikā. Licence dod tiesības paturēt lomā 1 (vienu) gab. 

taimiņu vai 1 (vienu) gab. lasi.

Licence pārdota 20__. g._________________

Licences cena 20,00 euro 

Licences īpašnieks ________________________
                                                 (vārds, uzvārds)

(personas kods)

Licences pārdošanas vieta ______________
                                                 

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu 

izņemtās licences vērtība netiek atgriezta!

Godātais Makšķerniek!
Lūdzu, atceries un iegaumē!

Taimiņa vai laša makšķerēšana atļauta tikai spiningošanas vai 
mušiņmakšķerēšanas veidā (atbilstoši iegādātajai licencei), lietojot mākslīgu 
ēsmu! Šī licence dod iespējas makšķerēt līdz brīdim, kad tiks noķerta pirmā, 

lomā paturamā zivs, kuras pieļaujamais garums ir ne mazāks un ne lielāks par 
šādu izmēru: taimiņam 50 – 70 cm, lasim 60 – 70 cm. Zivis, kuru pieļaujamie 

garumi ir mazāki vai lielāki par minētajiem izmēriem, nekavējoties jāatlaiž 
(jāatbrīvo). Lomā paturamo zivi jāreģistrē licences iegādes vietā atgriežot 

licenci ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu, bet elektroniski iegādātām licencēm, 
reģistrējot to mājaslapā www.manacope.lv vai platformā „Mana Cope”.

Licences neatgriešanas gadījumā Tev tiks liegta iespēja iegādāties jebkāda 
veida licenci makšķerēšanai Salacas upē posmā „Salaca II” šajā un 

nākošajā gadā!

No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena 
– katras nedēļas pirmdiena (izņemot valstī noteiktās svētku dienas), kad ir 
aizliegta spiningošana un mušiņmakšķerēšana.

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot 
pa tālr. 29283994, 29376435, 26446656

Paldies par izpratni un „ne asakas”!
Ar cieņu – biedrība „Ūdensroze”.

!Makšķerēšanas sezonā gūtais loms jāreģistrē loma 
uzskaites tabulā un jāiesniedz makšķernieku biedrībai 

„Ūdensroze” (adrese: Lielā iela 13, Staicele, Alojas nov., 
LV-4043 vai mbudensroze@inbox.lv) ne vēlāk kā 10 

dienas pēc licences beigu termiņa, elektronisko licenču 
īpašniekam šī informācija jāiesniedz 5 dienu laikā pēc 

licences beigu termiņa!

LOMU UZSKAITES TABULA

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu 
dabiskā nārsta Latvijas nacionālā indeksa upē, 

kas atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās: 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un dabas parkā 

„Salacas ieleja”

Zivju suga Svars Garums Piezīmes

Zivju suga Svars Garums Piezīmes

„Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas dienas 
licence no 1. februāra līdz 28. (29.) februārim”

 posmā „Salaca II” 

„Taimiņa un laša makšķerēšanas vienas dienas 
licence no 1. marta līdz 10. maijam”

 posmā „Salaca II” 

Godātais Makšķerniek!
Lūdzu, atceries un iegaumē!

Taimiņa vai laša makšķerēšana atļauta tikai spiningošanas 
vai mušiņmakšķerēšanas veidā (atbilstoši iegādātajai 

licencei), lietojot mākslīgu ēsmu! Šī licence dod iespējas 
makšķerēt līdz brīdim, kad tiks noķerta pirmā, lomā 

paturamā zivs, kuras pieļaujamais garums ir ne mazāks 
un ne lielāks par šādu izmēru: taimiņam 50 – 70 cm, 
lasim 60 – 70 cm. Zivis, kuru pieļaujamie garumi ir 

mazāki vai lielāki par minētajiem izmēriem, nekavējoties 
jāatlaiž (jāatbrīvo). Lomā paturamo zivi jāreģistrē licences 
iegādes vietā atgriežot licenci ar aizpildītu lomu uzskaites 
tabulu, bet elektroniski iegādātām licencēm, reģistrējot to 

mājaslapā www.manacope.lv vai platformā 
„Mana Cope”.

Licences neatgriešanas gadījumā Tev tiks liegta 
iespēja iegādāties jebkāda veida licenci makšķerēšanai 
Salacas upē posmā “Salaca II” šajā un nākošajā gadā!

No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju 
sugu saudzēšanas diena – katras nedēļas pirmdiena 
(izņemot valstī noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta 
spiningošana un mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot 
pa tālr. 29283994, 29376435, 26446656
Paldies par izpratni un „ne asakas”!
Ar cieņu – biedrība „Ūdensroze”

!Makšķerēšanas sezonā 
gūtais loms jāreģistrē loma 

uzskaites tabulā un jāiesniedz 
makšķernieku biedrībai 

„Ūdensroze” (adrese: Lielā iela 
13, Staicele, Alojas nov., LV-4043 
vai mbudensroze@inbox.lv) ne 
vēlāk kā 10 dienas pēc licences 

beigu termiņa, elektronisko 
licenču īpašniekam šī informācija 

jāiesniedz 5 dienu laikā pēc 
licences beigu termiņa!

LOMU UZSKAITES TABULA

Godātais Makšķerniek, lūdzu 
atceries!

Tu makšķerē Salacā – 
starptautiski atzītā lašu dabiskā 

nārsta Latvijas nacionālā 
indeksa upē, kas atrodas īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijās: 
Ziemeļvidzemes biosfēras 
rezervātā un dabas parkā 

„Salacas ieleja”



92021. gada 22. janvārisAlojas Novada VĒSTIS

Biedrība „Ūdensroze”

Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība 
„Ūdensroze”

Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Alojas 
nov., LV-4043

VIENAS DIENNAKTS 
MAKŠĶERĒŠNANAS LICENCE 

(24H)
posmā „Salaca II”

Nr.

CENA EUR 3,00

______________________
(pārdota – datums)

______________________
(derīga – datums)

_____________________
(vārds, uzvārds)

____________________
(personas kods)

Ar nolikumu iepazinos un to 
apliecinu ar parakstu

____________________
(licences saņēmēja paraksts)

____________________
(licences izsniedzēja paraksts)

____________________
(licences pārdošanas vieta)

VIENAS DIENNAKTS MAKŠĶERĒŠNANAS LICENCE 
(24H)

posmā „Salaca II”
 Nr.

___________________

Licence nedod tiesības makšķerēt taimiņus vai lašus. No 
01.09. līdz 30.04. 

aizliegta spiningošana vai mušiņmakšķerēšana!
Licenci atļauts izmantot tikai licencē norādītajā vienas 

diennakts laikā
no licences iegādes brīža – 24 stundas

Licence pārdota 20__. g._________________

Licences cena 3,00 euro 

Licences īpašnieks ________________________
                                                 (vārds, uzvārds)

(personas kods)

Licences pārdošanas vieta ______________
                                                 

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu 

izņemtās licences vērtība netiek atgriezta!

Biedrība „Ūdensroze”

Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība 
„Ūdensroze”

Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Alojas 
nov., LV-4043

GADA MAKŠĶERĒŠANAS 
LICENCE

posmā „Salaca II”

Nr.

CENA EUR 28,00

______________________
(pārdota – datums)

______________________
(derīga – datums)

_____________________
(vārds, uzvārds)

____________________
(personas kods)

Ar nolikumu iepazinos un to 
apliecinu ar parakstu

____________________
(licences saņēmēja paraksts)

____________________
(licences izsniedzēja paraksts)

____________________
(licences pārdošanas vieta)

GADA MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE
posmā „Salaca II”

 Nr.
___________________

Licence nedod tiesības makšķerēt taimiņus vai lašus. 
No 01.09. līdz 30.04. 

aizliegta spiningošana vai mušiņmakšķerēšana!

Licence pārdota 20__. g._________________

Licences cena 28,00 euro 

Licences īpašnieks ________________________
                                                 (vārds, uzvārds)

(personas kods)

Licences pārdošanas vieta ______________
                                                 

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu 

izņemtās licences vērtība netiek atgriezta!

Biedrība „Ūdensroze”

Staiceles pilsētas ar lauku teritoriju biedrība 
„Ūdensroze”

Reģ. Nr. 40008113377, Lielā iela 13, Staicele, Alojas 
nov., LV-4043

GADA BEZMAKSAS 
MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE

posmā „Salaca II”

01.01. – 31.12.20__

Nr.

BEZMAKSAS

______________________
(pārdota – datums)

______________________
(derīga – datums)

_____________________
(vārds, uzvārds)

____________________
(personas kods)

Ar nolikumu iepazinos un to 
apliecinu ar parakstu

____________________
(licences saņēmēja paraksts)

Licence izsniegta
____________________
(licences pārdošanas vieta)

GADA BEZMAKSAS MAKŠĶERĒŠANAS LICENCE
posmā „Salaca II”

01.01. – 31.12.20__

Nr.

BEZMAKSAS

Licence derīga no 20__.01.01. līdz 31.12.

Licence nedod tiesības makšķerēt taimiņus vai lašus. 
No 01.09. līdz 30.04. aizliegta spiningošana vai 
mušiņmakšķerēšana!

Licence izsniegta 20___. g._____________________

Licences cena – BEZMAKSAS 

Licences īpašnieks ________________________
                                                 (vārds, uzvārds)

(personas kods)

                                                 

Nepilnīgi aizpildīta licence nav derīga.
Makšķerēšanai neizmantotās vai sakarā ar pārkāpumu 

izņemtās licences vērtība netiek atgriezta!

„Vienas diennakts makšķerēšanas licence (24h) 
posmā Salaca II”

„Gada makšķerēšanas licence” posmā Salaca II”

„Gada bezmaksas makšķerēšanas licence posmā 
Salaca II”

Godātais makšķerniek!
Lūdzu iegaumē!

*Atļautais loma lielums vienā makšķerēšanas reizē (uz vienu licenci), atbilstoši MK 
“Makšķerēšanas noteikumiem”.
* Makšķerniekam jābūt ir klāt personu apliecinošam dokumentam;
* Makšķerēšanas laikā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites tabulā un jāiesniedz licence 
iegādes vietā vai nosūtot uz mbudensroze@inbox.lv, ne vēlāk kā 10 dienas pēc licences 
beigu termiņa (elektronisko licenču īpašniekam šī informācija jāiesniedz 5 dienu laikā pēc 
licences beigu termiņa);
* Licences neatgriešanas gadījumā Tev tiks liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licenci 
makšķerēšanas posmā „Salaca II” šajā un nākošajā gadā!
* No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena – katras 
nedēļas pirmdiena (izņemot valstī noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spiningošana un 
mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 29283994, 29376435, 26446656

Paldies par izpratni un „ne asakas”!
Ar cieņu – biedrība „Ūdensroze”.

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta Latvijas nacionālā 
indeksa upē, kas atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātā un dabas parkā „Salacas ieleja”

Datums Zivju suga Skaits Svars Piezīmes

Lomu uzskaites tabula

Godātais makšķerniek!
Lūdzu iegaumē!

*Atļautais loma lielums vienā makšķerēšanas reizē (uz vienu licenci), atbilstoši MK 
“Makšķerēšanas noteikumiem.
* Makšķerniekam jābūt ir klāt personu apliecinošam dokumentam;
* Makšķerēšanas sezonā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites tabulā, kas tiek izsniegta 
kopā ar licences iegādi un jāiesniedz licences iegādes vietā ne vēlāk kā 10 dienas pēc 
licences beigu termiņa (elektronisko licenču īpašniekam šī informācija jāiesniedz 5 dienu 
laikā pēc licences beigu termiņa);
* Licences neatgriešanas gadījumā Tev tiks liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licenci 
makšķerēšanas posmā „Salaca II” šajā un nākošajā gadā!
* No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena – katras 
nedēļas pirmdiena (izņemot valstī noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spiningošana un 
mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 29283994, 29376435, 26446656

Paldies par izpratni un „ne asakas”!
Ar cieņu – biedrība „Ūdensroze”.

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta Latvijas nacionālā 
indeksa upē, kas atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātā un dabas parkā „Salacas ieleja”

Godātais makšķerniek!
Lūdzu iegaumē!

*Atļautais loma lielums vienā makšķerēšanas reizē (uz vienu licenci), atbilstoši MK 
“Makšķerēšanas noteikumiem”.
* Makšķerniekam jābūt ir klāt personu apliecinošam dokumentam;
* Makšķerēšanas sezonā gūtais loms jāreģistrē loma uzskaites tabulā, kas tiek izsniegta 
kopā ar licences iegādi un jāiesniedz licences izsniegšanas vietā ne vēlāk kā 10 dienas pēc 
licences beigu termiņa (elektronisko licenču īpašniekam šī informācija jāiesniedz 5 dienu 
laikā pēc licences beigu termiņa);
* Licences neatgriešanas gadījumā Tev tiks liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licenci 
makšķerēšanas posmā „Salaca II” šajā un nākošajā gadā!
* No 1. janvāra līdz 10. maijam noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena – katras 
nedēļas pirmdiena (izņemot valstī noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta spiningošana un 
mušiņmakšķerēšana.
Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 29283994, 29376435, 26446656

Paldies par izpratni un „ne asakas”!
Ar cieņu – biedrība „Ūdensroze”.

Godātais Makšķerniek, lūdzu atceries!
Tu makšķerē Salacā – starptautiski atzītā lašu dabiskā nārsta Latvijas nacionālā 
indeksa upē, kas atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās: Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātā un dabas parkā „Salacas ieleja”

Pielikums Nr. 3
N O L I K U M AM
Par licencēto makšķerēšanu
Salacas upes posmā Alojas novada administratīvajā 
teritorijā (POSMS „SALACA II”) 

JAUNĀ MAKŠĶERNIEKA 
GADA BEZMAKSAS KARTE 
NR.
makšķerēšanai Salacas upes posmā Alojas 
novada administratīvajā teritorijā (posms „Salaca II”)
no 01.01.20_. līdz 31.12.20_.

Priekšpuse 

JAUNĀ MAKŠĶERNIEKA GADA 1. 
BEZMAKSAS KARTE NR. 2. 

(vārds, uzvārds)

(personas kods) 

(dzīves vieta)

(saņēmēja 
paraksts)

(organizētājs), z.v. 

Apliecību nav tiesības 1. 
nodot lietošanā citām personām!

Aizmugure     

Šī apliecība dod tiesības tās īpašniekam 
makšķerēt (izņemot taimiņus un lašus) no 
01.01.20_. līdz 20_.31.12. (ieskaitot) Sa-
lacas upē Alojas novada teritorijā, ievērojot 
spēkā esošo Ministru kabineta noteikumu un 
nolikumā „Nolikums par licencēto makšķe-
rēšanu Salacas upes posmā Alojas novada 
administratīvajā teritorijā” noteiktās normas. 
Šī karte nav derīga taimiņu un lašu makšķe-
rēšanai, kā arī spiningošanai un mušiņmak-
šķerēšanai no 01.09. līdz 30.04. Noķertais 
loms jāuzskaita lomu uzskaites tabulā, kura 
jāiesniedz šīs apliecības izsniegšanas vietā 
ne vēlāk kā 10 dienas pēc apliecības beigu 
termiņa. No 1. janvāra līdz 10. maijam 
noteikta visu zivju sugu saudzēšanas diena 
– katras nedēļas pirmdiena (izņemot valstī 
noteiktās svētku dienas), kad ir aizliegta 
spiningošana un mušiņmakšķerēšana.
„Godātais jaunais makšķerniek!
Tavas dzīvesvietas pašvaldība izsaka cerību 
un pārliecību, ka Tu uzmanīgi iepazīsies ar 
licencētās makšķerēšanas nolikumu, godprā-
tīgi attieksies pret tā prasību ievērošanu un 
mācīsi tās ievērot arī saviem vienaudžiem, 
neiecietīgi izturēsies pret Salacas upes un 
tās krastu piegružotājiem un maluzvejnie-
kiem, turēsi cieņā un godā Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervāta un Salacas kā nacionālās 
lašu indeksa upes statusu, kā arī Latvijas 
dabu kopumā.
Vēlot veiksmi un „ne asakas” – biedrība 
„Ūdensroze”

Saskaņojumu lapa
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā 

Alojas novada domes administratīvajā teritorijā (posms „Salaca II”)

Zemkopības ministrija 2020. gada ___. __________________

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības
un vides zinātniskais institūts „BIOR”

2020. gada ___. __________________

Valsts vides dienests 2020. gada ___. __________________

Dabas aizsardzības pārvalde 2020. gada ___. __________________

Alojas novada pašvaldība 2020.gada ___.___________________

Pielikums Nr. 4
N O L I K U M AM
Par licencēto makšķerēšanu
Salacas upes posmā Alojas novada administratīvajā 
teritorijā (POSMS „SALACA II”) 

Lomu uzskaites tabulas 
paraugs makšķerēšanas
 gada licencēm, gada 
bezmaksas licencēm un 
bezmaksas kartēm

Licences/kartes veids un numurs______________
 
Licences/kartes īpašnieks___________________
    (vārds, uzvārds)

DA
TU

M
S

ZI
VJ

U 
SU

GA

SK
AI

TS

SV
AR

S

GA
RU

M
S

PI
EZ

ĪM
ES

Jūsu sniegtie dati ir nepieciešami 
Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskajam institūtam „BIOR”, iegūtās 
informācijas apkopošanai un Salacas upes 
zivju resursu datu bāzes veidošanai

Paldies! Biedrības „Ūdensroze”.
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Iznāk vienu reizi mēnesī. 
1500 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība.
Atbildīgā par izdevumu – Regīna Grosa,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā 
tālr. 25767030

Idejas pārgājienu maršrutiem 
Arvien pieprasītāki un aktuālāki kļūst 

dažāda veida pārgājienu maršruti un dabas 
taku apmeklējumi. Alojas novada Tūrisma 
informācijas centrs sagatavojis pāris maršru-
tus, kuros vari doties.

ALOJAS 
KULTŪRVĒSTURISKĀ 
TAKA

Maršruta garums ~ 9 km
Sākums: Alojas centrā, laukumā pie Ev. 

lut. baznīcas. 
GPS: 57.76766; 2488402
Apskates objekti: Alojas evaņģēliski lu-

teriskā draudze; Tēlnieka Kārļa Zāles 1939. 
gadā veidotais piemineklis Brīvības cīņās 
kritušajiem alojiešiem; Dziesmusvētku Virs-
diriģentu birzs; Simtgades ozoli Alojā; Mari-
jas parks; Draudzes skola (tagad PII „Ausek-
lītis”); Pareizticīgo baznīca; Alojas lidlauks; 
Piemiņas zīme u.c.

PASTAIGU MARŠRUTS 
„IESKATS STĀRĶU 
GALVASPILSĒTĀ”

Maršruta garums ~ 11 km
Sākums: Lielā ielā 13, pie Tūrisma in-

formācijas centra
GPS: 57,83582; 24,74819
Apskates objekti:  Piemineklis Vidze-

mes lībiešiem Staicelē; Lībiešu muzejs „Pi-
valind”; Brīvdabas komplekss ar Audēju na-
miņu un Mākslinieku šķūni; Staiceles (Rozē-
nu – Staiceles) Evaņģēliski Luteriskā baznī-
ca; Piemineklis „Stazele”; Tilts pāri Salacai; 
Ruku kalns un Stārķu pils pilsdrupas; Piemi-
ņas akmens (1949. gada represētajiem Stai-
celes pagasta iedzīvotājiem); Staiceles dzelzs 
avoti – unikāli dabas veidojumi, kuros ir 
iespējams novērot nepārtraukti notiekošu 
dzelzs savienojumu izgulsnēšanās procesu, 
kas avotu izplūdes vietās veido krāsainu un 
ļoti neparastu ainavu. 

DABAS TAKAS
PLANČU PURVA DABAS TAKA• 

GPS: 57.881084; 24.753968
Planču jeb Janīšu – Dainas purvs ir ne-

skarts augstais purvs ar izteiktu ciņu – lāmu 
kompleksu. Takas laipas ved uz skatu plat-
formu.

Šī taka ir piemērota arī cilvēkiem ar re-
dzes traucējumiem un uzstādītas zīmes Brai-
la rakstā.

Takas garums (vienā virzienā) ~ 0,4 km
Nokļūšana: Pa ceļu P15, nogriešanās uz 

Mūnām. Pēc ~ 4,5 km ceļa labajā pusē ir in-
formācijas stends un takas sākums.

DABAS TAKA KAROGU SILĀ• 
GPS: 57.826578; 24.786158
Kādreiz tik ļoti staiceliešu iecienīts Pa-

staigu parks. Tiek atjaunota taka uz Karogu 
alām, ierīkota atpūtas vieta pie dīķa, sporta 
laukumi, dabas taka uz Dzelzāmura dižak-
meni. 

PUREZERA DABAS TAKA• 
GPS koordinātas: 57.67974; 24.927314
Šīs takas sākums iet pa skaistu vecu 

mežu, pēc tam aplī ap purva ezeru. Pa ceļam 
vairākas atpūtas – piknika vietas, ar uguns-
kura vietām ūdenī.

Takas garums: ~ 4 km

Plašāk par tūrisma objektiem un 
pārgājienu iespējām: www.aloja.lv, sada-
ļā Tūrisms. 

GARDAS PUSDIENAS 
LĪDZŅEMŠANAI 
(IEPRIEKŠ PIESAKOT)

Kafejnīca • „Mieriņš” Ka-
lēju iela 7, Aloja, T. 64091545, 
26159180

Kafejnīca • „Nina S” Jūras 
iela 13, Aloja, T. 28303152

Malkas krāsnī cepta pica Alojā, Klu-• 
ba iela 18, Aloja, T. 26619950

„• M&M Burgernīca” Aloja, T. 
22176171

Kafejnīca • „Milvus”, Lielā iela 6a, 

Staicele, T.  29807747
Krodziņš „Urgas dzirnavas”, Brasla-• 

vas pagasts, Urga, T. 29284755
Kafejnīca • „Strautiņi”, Braslavas pa-

gasts, Vilzēni, T. 68627000

Pareizticīgo baznīca Alojā.

Planču purva taka.

Karogu alas.

Purezers Brīvzemnieku pagastā 
(foto E. Bērziņš).

Dzelzāmura dižakmens.

Tunelis Staicelē.

Atsākusies 
grāmatu 

izsniegšana 
bibiotēkās

7. janvārī 
valdība lēma 
no 12. janvāra 
atvērt bibliotēkas, 
lai tās var atsākt 
grāmatu izsniegša-
nu, tomēr bibliotēku 
lasītavas apmeklētājiem arī 
turpmāk būs slēgtas. Tāpat klātienē 
varēs turpināt apmeklēt muzeju ārtel-
pu ekspozīcijas. Pārējās kultūrvietas 
un kultūras pakalpojumi aizvien būs 
pieejami tikai attālināti.

Dodoties pēc grāmatām vai saņe-
mot tās, aicinām ievērot valstī noteik-
tos drošības pasākumus!

atvērt bibliotēkas, 
lai tās var atsākt 
grāmatu izsniegša-
nu, tomēr bibliotēku 

Jau trešo gadu Alojas novada dome sa-
darbībā ar Vidzemes Augstskolu un Vidze-
mes Augstskolas Zināšanu un tehnoloģiju 
centru organizē apmācības jaunajiem uz-
ņēmējiem Biznesa izmēģinājumu laborato-
rijas (turpmāk – B-LAB) ietvaros. Šogad B-
LAB apmācībās iesaistījusies arī Mazsalacas 
novada pašvaldība un Balvu profesionālā 
un vispārizglītojošā vidusskola. 

Apmācību laikā būs iespēja piedalīties 
apmācībās, tiks organizēta tikšanās ar pie-
redzējušiem uzņēmējiem, dalībnieki varēs 
pārbaudīt savas komunikācijas prasmes, 
iesaistoties komunikācijas treniņā. B-LAB 
ietvaros tiks organizētas sekojošas nodar-
bības:

11. februārī – „Ievads uzņēmējdarbī-
bā”;

25. februārī – „No idejas līdz bizne-
sam!”;

11. martā – „Digitālais mārketings”;
25. martā – „Randiņš ar uzņēmējiem”;
8. aprīlī – „Finanses”;
22. aprīlī – „Komunikācijas treniņš”;
29. aprīlī – Pasākuma noslēgums.
Ikviens, kurš interesējas par uzņēmēj-

darbību ir aicināts piedalīties B-LAB aktivi-
tātēs. Interesentus aicinām pieteikties zva-
not pa tel. 25749131vai rakstot uz e-pastu: 
sala@aloja.lv.

Dalība pasākumā ir BEZMAKSAS.
Valstī noteiktās ārkārtējās situācijas lai-

kā apmācības notiks tiešsaistē.
Nodarbību laiki var mainīties, aicinām 

sekot līdzi informācijai, kas tiks publicē-
ta www.aloja.lv, www.sala.lv un Facebook 
lapā @centrsSALA. 

Trešo reizi 
notiks Biznesa 
izmēģinājumu 
laboratorijas 

apmācības 

No 2020. gada beigām Alojas no-
vads pievienots LIAA Valmieras biznesa 
inkubatoram. Ja vēlies saņemt konsul-
tācijas par savas biznesa idejas dzīvot-
spēju vai atbalstu uzņēmuma straujākai 
izaugsmei, sazinies ar Valmieras bizne-

Alojas novads pievienots Valmieras biznesa inkubatoram
sa inkubatora pārstāvjiem pa tālr. +371 
62401098 vai raksti e-pastu: valmiera@
liaa.gov.lv. 

Šā gada 1. pusgadā tiks atvērtas pirms 
inkubācijas un inkubācijas programmas. 
Sekojiet līdzi informācijai: https://www.fa-

cebook.com/LIAAValmiera un https://
www.liaa.gov.lv/lv/biznesa-inkubatori/
valmiera.

Sagatavoja: 
Zane Lapšāne-Celma


